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RUSAI SUSTABDĖ SUSISIEKIMĄ SU VAKARAIS
PAPIOVĖ SVETIMĄ KIAULĘ IR 

PASIDALINO SU RUSAIS
Prancūzų policij’a vaiko streikuojančius PATVIRTINO IŠVIETINTŲ ASMENŲ 

BILIAUS GALUTINĄ REDAKCIJĄ
Prezidentas vakar grįžo į Baltuosius Rūmus, 

atstovai pravedė mobilizacijos bilių
Kalvarijos pieninės buchalteris išdavinėjo 

fiktyvius kvitus, skundžiasi komunistai
(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)

“Maišiogalos tarybiniam ūkiui vadovaujantieji asmenys — 
šio ūkio direktorius Repšys ir jo pavaduotojas politiniams rei
kalams Gajevoj — abejingai žiūri, kad ūkio darbuotojams po 
kelis mėnesius iš eilės neišmokamas atlyginimas, — rašo Vil
niuje rusų leidžiama “Tiesa” (Nr. 130—1267). — Tuo tarpu, 
kai lauko darbininkai blogai aprūpinami maistu, šio tarybinio 
ūkio vadovai visiškai nesivaržydami girtauja, eikvoja tam rei
kalui ūkiui priklausančias maisto atsargas.

Direktorius pasiėmė iš sandėlio 50 kg. grūdų, o vėliau, su
sitaręs su pavaduotoju politiniams reikalams ,Gajevoj ir su vyr. 

' agronomu Urbeliu, papiovė ir tarpusavy pasidalino tarybinio 
ūkio kiaulę, kuri, kaip jie sako, buvo panaudota atvykstančių 
svečių išlaikymui.”

KALTINA LUGAUSKIENĘ 
IR KUTKEVIČIŪTĘ

“Kalvarijos pieninės buchal
teris su pieno priėmėjomis Lu- 
gauskiene ir Kutkevičiute, va
dovaujami Marijampolės pie
ninės buchaltėtrio Ješmantavi- 
čiaus, buožėms išdavinėjo už 
pinigus fiktyvius kvitus,—ra
šoma kitame ‘Tiesos’ numery
je (177-1314).

—Tik pieno perdirbimo ben
drovės orgbiuro trumparegiš
kumu galima pateisinti, kad 
vagys ilgą laiką sėdėjo, su jais 
prie vieno stalo.” y

LIFAROV NEREAGAVO Į 
VALSTIEČIŲ SKUNDUS
Ypač daug “Tiesoje” yra ži

nučių apie vagystes ir išeikvo

KOMITETAI SUSITARĖ DĖL BILIAUS 
IŠVIETINTIEMS ĮSILEISTI

Į J. Valstybes galės įvažiuoti tiktai 1945 m. 
gruodžio 22 dieną tremtyje buvę' žmonės

WASHINGTON, D. C., birž. 
18 d. — Senato ir atstovų rū
mų komiteto atstovai išlygino 
abiejų įstaigų priimtus bilius 
išvietintiems įsileisti.

Šiomis dienomis naujai per
tvarkytas bilius ir vėl bus bal
suojamas abiejuose rūmuose, 
o vėliau bus pasiųstas prezi
dentui Trumanui pasirašyti.

Niekas neabejoja, kad sena
tas ir atstovai patvirtins da
bartinę biliaus redakciją ir 
pasiųs į Baltuosius Rūmus.

KOMITETAS PADARĖ 
ŽYMIŲ PAKAITŲ

Abiejų rūmų komitetas pa
darė didelių pakaitų, nes pri
imti projektai daug kuo sky
rėsi.

Senatas buvo nutaręs įsileis
ti 200,000 tremtinių, atstovai 
nutarė įleisti 202,000, o bend
ras komitetas nutarė įsileisti 
net 205,000.

Amerikon galės įvažiuoti 2,- 
000 čekų, kurie pateko užsie
nin po komunistų perversmo 
ir 3,000 našlaičių, karo metu 
netekusių tėvų ir brolių.
ŽYDAI NEPATENKINTI DA

BARTINE REDAKCIJA
Kai kurie kongreso nariai 

norėjo praplėsti išvietinto są
voką, bet bendras komitetas iš- 
vietintu 'asmeniu nutarė laiky
ti tiktai tuos žmones, kurie 
1945 metų gruodžio 22 dieną 
buvo Vokietijoj, Austrijoj ar 
Italijoj.

Žydai nepatenkinti šia data, 
nes tuo metu vakarų Europoje 
žydų beveik nebuvo.

Žydai pradėjo keliauti į va

jimus pieninėse, štai Nr. 174- 
1311 vėl rašoma:

“Skuodo pieninės technolo
gas Grachavičius sąmoningai 
apgaudinėja valstiečius, nusu
ka dalį valstybei (suprask, o- 
kupantams) priklausančio pie
no.

Pieninės direktorius Lifarov 
į valstiečių nusiskundimus 
taip pat nereagavo. Abu iš pa
reigų pašalinti. Byla perduota 
liaudies teismui.”

Arba:
“Kybartų ir Pajevoniu vals

čių pieno priėmimo punktų 
vędėjai Markevičius ir žežytė 
už išeikvojimus iš savo vietų 
pašalinti ir patraukti teismo 
atsakomybėn.” (“Tiesa” 129- 
1266). J. J.

karus tiktai 1946 metais, ke
liems mėnesiams praėjus nuo 
karo paabigos.
BALTIEČIAI SUDARYS 40% 

ĮVAŽIUOJANČIŲ
Senato nutarimas reikalavo, 

kad 50% įvažiuojančių būtų iš 
aneksuotų kraštų, bet bendras 
kongreso komitetas nutarė nuo
šimtį sumažinti iki 40%.

Aneksuotais kraštais skaito
si Lietuva, Latvija, Estija ir 
rytiniai Lenkijos pakraščiai.

Pranešimai sako, kad šiuo 
nuostatu nepatenkinti katali
kai, nes latvių ir estų tarpe 
yra labai mažai katalikų.

CELLER NEPASIRAŠĖ DA
BARTINIO PROJEKTO

New Yorko atstovas Celler 
ir Delaware atstovas Boggs ne
pasirašė perredaguoto ir išly
ginto įstatymo projekto.

Atstovas Celler tvirtina, kad 
nutarimas išvietintais skaityti 
tik 1945 metais vakaruose bu
vusius žmones visiškai užkerta 
kelią žydams įvažuoti, nes tuo 
metu vakaruose žydų nebuvo.

Kongreso sluoksniuose vy
rauja įsitikinimas, kad dabar
tinis projektas abiejuose rū
muose bus patvirtintas.
\_____________________ ____

Žydai reikalauja pri
pažinti Izraelį

TELA  VIVAS, Palestina, birž. 
18 d. — Izraelio premjeras Ben- 
Gurion sutinka pradėti pasita
rimus su arabais, bet reikalau
ja dviejų sąlygų: 1. kad būtų 
pripažintas nepriklausomas Iz-

raelis, ir 2. kad netrukdytų žy- x 
dų imigracijos į Palestiną.

Jei šios sąlygos nebus pri
imtos, tai Folkės Bernadottes 
pastangos siekti taikos bus 
bergždžios, nes žydai nenusileis, 
sako premjeras.

Komunistai paskel
bė visuotiną streiką

PARYŽIUS, birž. 18 d. — 
Komunistų kontroliuo j a m a 
konferencija įsakė darbinin
kams šeštadienį paskelbti vi
suotiną streiką.

Streikas turi prasidėti šešta
dienį ir tęstis nuo pusės iki 
vienos yalainldios. Komunistai 
sako, kad tai bus tiktai pro
testo streikas.

Kaip žinoma, Clermont-Fer
rand srityje streikuoja gumos 
fabriko darbininkai, jiems pri
taria komunistų kontroliuoja
mos darbininkų profesinės są
jungos.

z

Graikų lakūnai ap
šaudė komunistus
ATĖNAI, Graikija, birž. 18 

d.—Graikų lakūnams šiandien 
pavyko užmesti kelias bom
bas Grammos kalnuose įtaisy
tame komunistų štabe.

Lakūnams pavyko matyti, 
kaip bombos krito į palapinių 
rajoną, įtaisytą Lykorrachi sri
tyje. Minėtoje vietoje buvo 
“kapitono” Kikitsos, Vifiades 
pavaduotojo, štąjbas.

Graikų kariuomenės daliniai 
stumiasi pirmyn Grevena pa
šlaitėmis, artilerija vykusiai 
apšaudė kelias komunistų po
zicijas.

Erelis užmušė 7 
metų vaiką

STAMBŪLAS, Turkija, birž. 
18 d. — Anatolijos kalnuose 
7 metų kerdžiaus sūnus įlipo 
į kalno viršūnę, kurioje buvo 
erelio lizdas.

Aukštumoje pasigirdo riks
mas, bet žemumoje stovį kai
miečiai negalėjo vaikui pagel
bėti.

Netrukus žmonės pamatė 
aukštyn kylantį erelį, savo na
guose jis nešė vaiką. Kurį lai
ką vaikas priešinosi, bet vė
liau erelis jį paleido iš 1,000 
pėdų aukštumos. Vaikas žuvo.

MT. CARMEL, Pa., birž. 18 
d. — “United Airlines” ben
drovei priklausąs didžiulis ke
leivinis lėktuvas vakar vakare 
sudužo Mt. Carmel srityje.

Liudininkai tvirtina, kad lėk
tuvo motoras pradėjo liepsno
ti, vienas sparnas nukrypo, o 
vėliau jis palietė elektros lai
dus laikantį r pastatą.

Lėktuvas tuojau nukrito že
mėn, pradėjo sproginėti ir su
degė. žuvo visa lėktuvo įgula 
ir keleiviai, viso 43 žmonės.

TYRINĖJA NELAIMĖS 
PRIEŽASTIS

Vakar vakare į Mount Car
mel atvyko bendrovės inžinie
riai ir specialistai nelaimės 
priežasčių tyrinėti.

Pasirodo, kad visi motorai 
sudaužyti, lėktuvo dalys išmė
tytos plačioje pašlaitės srityje, 
o keleivių negalima atpažinti.

Matyt, kad lėktuvas ieškojo 
vietos nusileisti, bet nepajėgė. 
Kapitonas pranešė New Yorko 
aerodromui, kad priverstas pa
skubomis leistis, bet neturėjo 
laiko pasakyti priežasčių.

ŽUVO TEATRO DIREKTO
RIUS EARL CARROLL

Nelaimės metu žuvo pagar
sėjęs teatro direktorius Farl 
Carroll. Kartu su juo gyvybės 
neteko artistė Beryl Wallace, 
paskutiniu metu vaidinusi svar
biausias roles Carroll stato
muose veikaluose.

žuvo artisto Jack Oakie žmo
na, Venita Varden. Pats Oakie 
turėjo skristi tuo pačiu lėktu
vu, bet filmų direktorius įsakė 
jam pasilikti kelioms scenoms 
nufilmuoti.

Žuvo 15 metų Kay Thorpe, 
kuri sustojo kelioms minutėms, 
kad Chicago je galėtų nors 
trumpai pasikalbėti su savo tė
vu. Iki Chicago ją atnešęs lėk
tuvas laimingai pasiekė New 
Yorką.

—Ambasadorius Harriman 
pareiškė, kad J. Valstybės ne
sipriešins socializacijai. J. Val
stybės teikia pašalpą ūkiui at
statyti, o kiekvienos tautos val
džia gali daryti nutarimus ko
kiu būdu tas ūkio gali būti 
greičiausiai atstatytas.

MT. CARMEL, PA, SRTY SUDUŽO 
KELEIVINIS LĖKTUVAS, ŽUVO 43 
Sekmadienį senatorius Arthur Vandenberg 

padarys pranešimą apie kandidatavimą

Vandenbergo sūnus 
nustebino vadus

PHILADELPHIA, Pa., birž. 
18 d. —• Reptiblikonų partijos 
vadus labai nustebino senato
riaus Vandenbergo sūnaus pa
darytas pareiškimas.

Arthur Vandenberg Jr. pa
reiškė, kad sekmadienį jo tė
vas atvažiuos į Philadelphia ir 
padarys labai svarbų pareiški
mą apie kandidatavimą į pre
zidentus.

Senatorius kelis kartus sakė, 
kad nekandidatuos, bet sūnus 
kalba, kad jis gali būti pirmu 
partijos kandidatu.

TAFTO ŠTABAS LABAI 
NEAKYLUS

Senatoriaus Tafto štabas už
sakė 10,000 egzempliorių spe
cialiai išleistos knygutės “This 
Week in Philadelphia”, kad ga
lėtų išsiuntinėti reikalingas in
formacijas savo šalininkams.

Štabas nustebo, kai ant kny
gutės viršelio pamatė didžiulį 
gubernatoraus Dewey paveik
slą.

Stassenas jau vakar atvažia
vo į Philadelphia.

Komunistai turi 
klausyti Maskvos
PARYŽIUS, birž. 18 d.—Ko- 

munistų atstovas Pierre Herve 
šiandien įteikė parlamento pir
mininkui pareiškimą, kuriuo 
atsisako nuo parlamento nario, 
pareigų.

Herve pareiškė, kad jis atsi
statydino pagal partijos cent
ro komiteto įsakymą. Išaiškin
ta, kad Maskva nutarė nu
bausti Herve už tai, kad jis ne
pakankamai aštriai puolė 
Marshallo planą ir niekelio jo 
J. A. Valstybių.

Herve dirba “L’Humanitc” 
redakcijoj, jo straipsniai ne
pasižymėjo dideliu įžulumu, 
todėl jis nubaustas, iš jo atim
ta gana stambi parlamento 
atstovo alg'a.

—J.V. karo vadovybė užsa
kė 28 milžiniškus trąnsporto 
lėktuvus.

BERLYNAS, birž. 18 d. — 
Sovietų karo vadovybe nutrau
kė geležinkelių ir automobilių 
susisiekimą tarp rytų Vokieti
jos ir’ britų bei amerikiečių val
domų zonų. Manoma, jog tai 
yra sovietų valdžios kerštas už 
finansų reformą Vokietijoj.

šiandien vakare Amerikos, 
britų ir prancūzų karo vadai 
paskelbė finansų reformą tri
jose vakarų zonose. Anksčiau 
sovietų karo vadai priešinosi 
bet kokioms finansinėms pakai
toms Vokietijoj, bet šiandien 
ryte maršalas Sokolovskis pa
reiškė, kad rusai sutiktų tar
tis su sąjungininkais dėl vie
ningos finansų sistemos.

Sąjungininkai neatkreipė jo
kio dėmesio į Sokolovskio pa
reiškimus, nes sovietų karo va
das juos paskelbė tiktai spau
dai, o ne kontrolės komisijai. 
Be to, sovietų atstovai kelis 
kartus pasipriešino finansų re
formoms, kai klausimas buvo 
keliamas keturių valstybių kon
trolės komisijos posėdžiuose.

Užsienio stebėtojai mano, 
kad visiškas sienos uždarymas 
su vakarais gali būti pasiruo
šimas vakarų Europos okupa
cijai. Kaip tik dabartiniu me
tu komunistai suorganizavo vi
są eilę streikų Prancūzijoj ir 
Belgijoj. Net anglų uostų dar
bininkai streikuoja. Jei sovie
tų armija maršuotų į vakarus, 
tai streikuojantieji pagelbėtų 
išardyti susisiekimą, keltų mai
štus.

WASHINGTON, D. C., birž. 
18 d. — Atstovų rūmai šian
dien priėmė karo prievolės 
bilių, bet jis daug kuo skiria
si nuo senato priimtojo. Pro
jekte yra visa eile prierašų, 
kurie neleidžia valdžiai imti 
jaunų vyrų karo tarnybom

Dalis atstovų priešinosi ka
ro prievolės įstatymui. Bet 
kai pamatė, kad jis vistiek bus 
pravestas, tai prikergė priera
šą, kuris draudžia valdžiai 
šaukti jaunuolius iki ateinan
čių metų vasario mėnesio. Se
natas nutarė du metu ląikyti 
vyrus tarnyboje, o atstovai — 
tiktai vieną metą.

Net ir vasario mėnesį jau
nuolius galės šaukti tiktai pa
gal specialų prezidento įsaky
mą. šie prierašai pridėti dėl 
to, kad šiais metais rinks at
stovus ir prezidentą, aiškina 

Vėliausios Naujienos
— Senatorius Taylor kalba prieš karo tarnybos įstatymą. 

Tuo tarpu komiteto nariai jau išlygino priimtus bilius. Kai Tay
lor išvargs, tai senato nariai rengiasi patvirtinti pataisytą įsta
tymo projektą. Komitetas nutarė šaukti vyrus 18-kai mėnesių, 
įstatymas įsigalios praėjus 90-čiai dienų nuo pasirašymo.

— Amerikos karo vadovybė nutarė iš Panamos permesti 
aviaciją į Vokietiją. Kanalo zonoje buvę moderniški lėktuvai 
turės skristi į vokiečių aerodromus.

— Amerikos, britų ir prancūzų karo vadai dvi dienas ta
rėsi, o vakar vakare paskelbė finansų reformą visai vakarų Vo
kietijai.

—- Senatas nutarė skolinti Jungtinėms Tautoms 65 mili
jonus dolerių namams statyti.

— Prezidentas Trumanas pareiškė, kad jis rengiasi vetuo
ti daugiau bilių, bet nenurodė kuriuos.

— Nuo ateinančio sekmadienio amerikiečių, britų ir pran
cūzų zonoje bus paleisti nauji pinigai. Sąjungininkai davė du 
mėnesiu laiko vokiečiams iškeisti dabartinius pinigus. Sovietų 
valdžia negalės laisvai spausdinti vokiškų markių vakarų Vo
kietijai.

— Sovietų karo vadai atsisakė tartis su vakarų Europos 
atstovais dėl susisiekimo su vakarų Vokietija.

korespondentai. Atstovai bijo 
prarasti rinkikų balsus, todėl 
ir stengiasi visą reikalą atidė
ti ateinantiems metams.

Už dabartinį bilių buvo pa
duoti 283 balsai, o prieš pasi
sakė 130. Visas reikalas per
siųstas į senatą, kur senatorius 
Glen Taylor yra nusistatęs 
kenkti įstatymo pravedimui. 
Jis planuoja kelias valandas 
kalbėti, kad šioje sesijoje įs
tatymas nebūtų pravestas. Se
natorius Taft pareiškė, kad 
kongresas turės susirinkti tarp 
partijų konvencijų, jei mobili
zacijos įstatymas nebus pra
vestas.

šios dienos posėdyje atsto
vai nutarė pakelti atlyginimą 
480,000 pašto tarnautojų. Pro
jektas persiųstas į senatą.

Šiandien atstovai taip pat 
pravedė bilių namų statybai 
reguliuoti. Priimtas projektas 
daug kuo skiriasi nuo< senato 
svarstomo.

Badijas praneša, kad atsto
vų rūmai šiandien patvirtino 
kongreso komiteto išlygintą 
bilių išvietintiems įsileisti. Pa
tvirtintas bilius tuojau persiųs
tas į senatą, kur jis dar šian
dien gali būti patvirtintas.

Prezidentas Trumanas šian
dien sugrįžo į Baltuosius Rū
mus. Washingtone jo laukia 
visa eilė darbų. Pirmiausia 
jis paprašė informacijų apie 
užsienio reikalus, o vėliau ta
rėsi su kabineto nariais.

—Australiečiai pasakoja, kad 
naujai atvažiavę dipukai ketu
rias dienas nenustojo valgę, 
toki išalkę jie buvo. 861 išvie- 
tintas kasdien suvalgydavo po 
1,000 svarų mėsos. 1000 svarų 
duonos, toną bulvių ir 100 ga
lionų pieno.

—Honan provincijoj komu
nistai laimėjo kelias pozicijas 
prie Kaifeno.

—Vengrijos ir Lenkijos val
džios pasirašė savitarpinės pa
galbos sutartis.

—Rusų nutarimas ' uždaryti 
sieną su vakarais sukėlė pani
ką vokiečių tarpe.

—Palestinos arabai nesuge
bėjo susiorganizuoti, jų vardu 
dabar kalba Transjordanijos ir 
Egipto arabai. Jeruzalės ara
bams pasišoko vadovauti vadi
namas ‘“didysis muftis”, bet 
Palestinos arabai nenori jo 
klausyti.



'DALYVAUS “NAUJIENŲ” GEGUŽINĖJE'

Dainuos prie Šaunaus Chet Bell Orkestro

P-LĖ ONA SEREIKA 
Orkestro prima-donna

Ši graži ir gabi blondinė p-lė 
Ona Sereika, “Naujienų” 
stenografiste, dalyvaus Chet 
Bell orkestre “Naujienų” gegu
žinėje birželio 27 dienų, Willow 
Springs, III. Ji bus orkestro 
prima-donna ir žvaigždė. Dai
nuos orkestrui groj ant šokiams. 
P-lė Ona Sereika yra bale-

Metinis Piknikas
SU DOVANOMIS

— rengia —

Teisybės Mylėtojų 
Draugystė

SEKMADIENĮ,
BIRŽELIO 20 D., 1948

LEPPOS DARŽE
Willow Springs, Illinois ’

Priešais Liet. Tautiškas kapines. 
Pradžia 12 vai. dieną. Gros Pavis 
Orkestras. Kviečiami visi Teisy- 
biečiai ir svečiai- atvažiuoti į šį 
pikniką. Kviečia KOMITETAS.

rina, daug kartų dalyvavusi 
lietuvių parengimuose kaip šo
kėja kartu su Genovaite Dov- 
gin, dainavusi solo numerius. 
Ji nuolat dainuoja prie gar
saus lietuvio Buddy Barows 
diriguojamo orkestro. “Naujie
nų” pikniike orkestrų diriguos 
Chet Bell. P-lė Ona Sereika 
dainuos.

Gal koks gražus berniokas 
turės laimės su ja improvizuoti 
moderniškus šokius, o ji yra 
specialistė. Supranitama, or
kestras gros valsų, polkas, suk
tinį, džiazų ir vėliausius šo
kius, kurių pavadinimus man 
sunku atsiminti.

Jaunimas ir suaugusieji tu
rės progos gražiai pasilinks
minti,—kojas pamiklinti. Iš 
Europos atvykusieji jaunuoliai 
taip pat negi atsiliks, jie mo
kysis naujausių šokių, o ame
rikoniukams parodys naujau
sių lietuviškų šokių fasonų.

Virtuvėje ir prie bufeto pa
tarnavimas bus geras. Bus už
kandžių ir gėrimų pakanka
mai.

Tie, kurie neturi savo auto
mobilio, bet nori važiuoti į 
piknikų, — nuveš “Naujienų” 
trokas. Reikės tiktai busti nu
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Iš čia paims trokas 
ir nuveš į daržų. Taip pat at
veš atgal prie busų. Mokėti ne
reikės.

Iš Rockfordo atvažiuos pil
nas busas gerų “Naujienų” 
draugų, visuomenės darbuoto
jų. Iš Racine ir Kenosha atva
žiuos daug lietuvių. O apie 
ciceriečius nereikia nei kalbė
ti,—jie visi bus. P-as K. Devei-

m a i ijlEN V-ACM E Telephoto
Ben Hogan, naujasis Jungtinių Valstybių golfo čampijonas, 

priima laimėjimo taurę iš Fielding Wallace (po dešinei) Riviera 
Country klube, Los Angeles, Calif.

Amerikos Lietuvių Piliečiu Pašalpinio
Klubo (12 Ward) Piknikas

— įvyksta —-

Sekmadienį, Birželio (June) 20 d.
DAN’S SMITH DARŽE

83 ir Kean Avė., priešais Tautiškas kapines.

BUS PUIKUS PROGRAMAS
Užkandžiai it’ gėrimai—PUIKIAUSIA MUZIKA ŠOKIAMS 

, . (BEN PAVIS ORCHESTRA)
Visus nuoširdžiai kviečia KOMISIJA ir VALDYBA.

NORTH SIDE
MORNING STAR KLUSAS

Rengia PIKNIKĄ

Sekmadienį, Birželio-June 20 dieną
Bus gerų gėrimų ir užkandžių visiems. Klubiečiai užkviečia visus 
savo draugus ir jų šeimynas, senus ir jaunus. Skaitlingai atsilan
kykite ir linksmai laiką praleisite tyrame ore.

VIETA: 6400 MILWAUKEE AVE.
Karams sustojus pusė bloko po dešinei ant Devon Ave. Tėmykite 
pikniko ženklus.. 1

UŽKVIEČIA VALDYBA IR KOMITETAS.

SVEIKINAM VISUS TĖVUS
TĖVŲ DIENOS 1-ROCA

Nes visi tėvai perka gėles Motinom

Florist
3316 So. Halsted Street

i • - - ? i ' *

kis pasirūpins, kad jie važiuo
tų į piknikų.

“Naujienų” gegužinė prasi
dės ir baigsis sekmadienį, bir
želio 27 d.—

Kai saulė pietuose pakils,
O baigsis kai leisis,
Kai muzika, dainos nutils...
Prašome, prašome, mieli sve

teliai. Įžanga visiems nemo
kama.

Iki pasimatymo linksmoje 
kompanijoje.

—Vincent Van Gundt.

Paskyrė $100 ALT ir 
$100 BALFni

9 wardo Liet. Demokratų klu
bas rengia piknikų sekmadienį

ROSELAND.—9 Wardo Lie
tuvių Demokratų Klubas laikė 
mėnesinį susirinkma birželio 
15 diena priprastoje vietoje. 
Narių atsilankė daugiau, negu 
kitados, nes buvo šaukiami at
virukais. Ir kitas dalykas, na
riai norėjo sužinoti apie svei
kata klubo pirmininko S. Dam- 
bro, kuris nuo 1 dienos balan
džio buvo išvažiavęs į ligoninę 
ir turėjo sunkių operacijų. Jis 
visus sunkumus nugalėjo ir ne
užilgo pradės dirbti savo kas
dieninį darbų. 

/

Pirmininkas S. Dambro ati
darė susirinkimų. Apsvarsčius 
bėgančius reikalus, klubo raš
tininkas M. Šimkus perskaitė 
Chicagos Lietuvių Tarybos lai
škų, kviečiantį išrinkti delega
tus konferencijon, kuri įvyks 
26 diena rugsėjo Lietuvių Au
ditorijoje, ir prašė paskirti au
kų Amerikos Lietuvių Tarybai.

Laiškas buvo priimtas. Pir
mininkas paklausė kas nori im
ti žodį šuo reikalu. Ponia E. 
Dambro paprašė balso ir pra
dėjo aiškinti Lietuvių Tarybos 
nuveiktus darbus. Davė įneši
ma iš klubo iždo paaukoti $100. 
Žinoma, įnešimas buvo disku- 
suojamas, tačiau vis tiek dau
guma balsų pasisakė už $100. 
Auka bus priduota konferenci
joje. Išrinkta visas tuzinas de
legatų.

Roselando 57 skyriaus šalpos 
Fondo pirmininkas Nedvaras 
išdavė raportų, kas veikiama 
šalpos skyriuje, ir pranešė, kad 
dabar yra toks laikas, jogei 
žmonės mažai aukoja fondui. 
Jis paaiškino, kad yra šaukia
ma konferencija šių metų pa
baigoje. Taigi ta pati ponia E. 
Dambro pasiprašė balso ir pra
bilo į susirinkusius: Gerbia-

nikų. Paremkit gera tikslų. Mū
sų klubas remia visus Lietuvos 
reikalus daugiau už kitas drau
gijas, taigi mes tikimės patys 
visuomenės paramos.

Piknikas įvyks sekmadienį, 
birželio 20 dienų, Ryan’s Woods 
miškely, prie 87 gatvės ir So. 
Western avenue, kur smagiai

Iš Politikos 
Lauko 

it
Pereitam susirinkime Lietu

vių Demokratų Lygos Cook 
Kauntėje nariai nusprendė vien
balsiai agituoti vėl už išrinki
mų teisėjo J. Zurio į miesto tei
sėją, taipgi remti kitų klubų ’ 
įvairius vasaros parengimus.

Sekretorius A. Wells ir pir
mininkas J. Jatis išsiuntė dau
giau kaip šimtų laiškų wardų 
vadams apie lietuvių veikimų 
politikoj. Gavo atsakymų ir iš 
Jake Arvey, Demokratų Parti
jos vado, kad jam malonu gir
dėti, jogei lietuviai tiek inte
resuojasi politika.

Šie parengimai Lygos bus 
laikomi šia vasara:

1. Piknikas Royal Oaks Dar
že rugpiūčio 15 d.

2. Golfo Diena pagerbti tei
sėja Zurį; parengimas Glen 
Eagles Klube rugsėjo 1 d.

3. Masinis susirinkimas Da
riaus-Girėno salėj spalio 31 d.

— K.J.S.

A. L. D. D. NARIAI
Phones: VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS) i 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta, 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

SVEIKINAME VISUS TĘVUS
TĖVŲ DIENOS PROGA

BOSTON SS
HARRY POTICHA, S^v. 

3435 South Halsted St
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laika praleisite. Bus gera mu
zika, valgių ir gėrimų. Visus 
užkviečia į piknikų Reng. Ko
mitetas. — A. Laurutanas.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT | 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

“NAUJIENŲ”
PIKNIKAS
Liberty Darže

Willow Springs. III.
“Naujienos” kviečia savo draugus 
atvažiuoti ir laiką smagiai praleisti, 
atvažiuoti ir laiką smakiai praleisti.

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais .pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D?
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukit MIDway 0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Šeredoj pagal sutartį.

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naujų ofisų

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną. 

SiĮlPECiALISfAl
DR. VA1TUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland A ve.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso

mieji klubiečiai, mūsų klubas 
gerai stovi, turi virš 400 na
rių ir daugiau nei $700 turto. 
Klubas yra politiškas, nereikia 
mokėti pašalpos ligoje, nė po
mirtinės. Pinigų, turim užtekti
nai, taigi paaukokime antrų šim
tinę šalpos Fondui.

Visi nariai pradėjo ranko
mis ploti. Žinoma, ir čia buvo 
priešingų, bet jų buvo nedaug 
ir nubalsuota paskirti $100 Šal
pos Fondui.

Gerbiami klubiečiai ir paša
liniai svečiai, klubas rengia pik-

SAUGUMUI - PATOGUMUI
SMAGUMUI

Mūsų šešiasdešimt moderniškų motorinių vežimų (coaches) 
prirengtų važiavimui bile kokio didumo grupių piknikams, 
išvažiavimams, konvencijoms, gamtos vaizdų apžiūrėji
mams ir ekskursijoms—bile kada, bile kur. Keliaukite, su 
WILLETT vežimu (coach), suteiks jums patogumą ir už
tikrintą saugumą. Mūsų su leidimais unijistai šoferiai yra 
laimėję Chicago Safety Council Safety Award per 10 pas
kutiniųjų metų. i

WILLETT COACH GO.
700 South Despląines Street

Dėl informacijų ir kainų pašaukite Mr. Lee, Monroe 1492
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. GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
PORTRETUS DARO

Petrik-Walters 
STjUDIO 
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslų nu
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

Išdirbame Geriausius
Seklyčioms Setus

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

Turime didelį pasirin
kimą su plieniniais dir
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

KITILIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR, PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 .p. p. ir 7'iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Ofiso ir Mamų Tel. GROvehill 1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia—- 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

napal «iici+arima

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9- vakari 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

TpI. HEMLOCK 5524

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.'
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 
’ Lenšų Pataisymas.

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WALbrook 4353.

Valandos: 10-12, 1-4, 7-9, išskiriant 
trečiadienio, šeštadienį 10—3.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Avė.

YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegotų nes jų ųžsisejųsios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždekite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legūlo Ointment 
yra ' parduodamas po ■ ' 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago] e- ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W.. 14 th St., Cicero 50, Hi.
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Lietuviai ir ukrainiečiai. — Kaip lietuviai tvarkos’. — 
Laiškai iš Lietuvos. — Laikraščiai. — Apsinuod’ji- 
ma maistu. — Skamba dainos. — Mūsų nusistatymas

PERRON, QUE. — Pirmieji 
lietuviai čia atvyko prieš pen
kis mėniesius kartu su lenkais 
ir ukrainiečiais. Lietuviai'gra
žiai pasirodė darbe ir išdirbo 
garą markę, todėl per sekan
čius transportus bendrovė Ne
priėmė vien’lietuvius. Tuo bū
du lietuvių padaugėjo iki 20 
asmenų. Ir toliau lietuviai są
žiningu darbu atsižymi ir ne
mano išdirbtos markės gadinti.

Mums gyventi skirti du nauji 
gražūs namai, kurie neseniai 
pastatyti. Tačiau mums atva
žiavus apie namus buvo didelė 
betvarkė ir nešvara. Atėjus pa
vasario dienoms susiorganiza 
vo vyrų būrelis, kuris gražiai 
kiemą nuvalė, sutvarkė ir ap 
sėjo žole. Prinešė iš miško me 
dėlių ir nuo gatvės pusės ištisą

alėją pasodino. Viskas tas bu
vo atlikta po darbo nuvagiant 
nuo savęs poilsio valandas. Da
bar vietiniai eidami pro šalį 
neatsigroži puikiai sužaliavu
siais medeliais. Ir mums pa
tiems kiemas pasidarė malo
nesnis ir gražesnis primenąs 
paliktus tėviškės kiemus apsi
gaubusius šimtametėmis liepo
mis irkaštanais.

Didelė dalis atvažiavusių vy
rų yra vedę, o žmonas palikę 
Vokietijoje. Suprantamas jų 
laukimas ir nerimas, sklindant 
gandams apie karą, o čia dar 
nežinant kada šeimas pradės 
vežti. Žmonos vargsta stovyk
lose ir glaudžius laiškus rašo. 
Vyrai gavę laiškus nervuojasi 
r laukia kada pradės vežti. 

Ir taip slenka dienos nuolati-

Paul Ricca, kuris buvo areštuotas Chicagoje, apleidžia J" 
jo Igoe teismo kambarį. Ricca yra kaltinamas lygtino Paliu 
vimo iš kalėjimo sulaužymu. Jis užsistatė 10,(100 dolerių.

nieks nebandydavo dainuoti.

KNELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY
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PUIKIAUSI, ARTISTIŠKI IR GERESNI
REUPHOLSTERING IR RESTYLING

PLASTIC
UŽDANGĄLAI

DUODAMI PRIE
KOŽNO SETO

5 METŲ 
KONSTRUKCIJOS 

GARANTIJA
DYKAI PAIMAM 
IR DASTATOM 

MIESTE IR 
UŽMIESTY

RŪŠIS, DARBAS 
79 METŲ 

PATYRIMO
PHONE 
YARDS 8619

DYKAI APSKAIČIAVIMAS — DIENĄ ARBA VAKARE 
CUSTOM PADARYTI RAKANDAI—IŠ DIRBTUVĖS JUMS

liilJULIAN FURNITURE COMPANY
Į fACTORY SHOW ROOM 3921 ARCHER AVENUE

MOKAME 3* DIVIDENDU UŽ 
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat ‘gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
ui įsu uststTW

1739 So, Halsted St Tel. HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

niam laukime. Jau blogiau 
tiems, kurių šeimos likusios 
Lietuvoje. Jiems nėra ko lauk
ti ir tikėtis čia atvežant juos 
ir jų širdgėla laukia tos valan
dos, kada vėl galės grįžti prie 
išardyto šeimos židinio.

Gauname retkarčiais laiškų 
iš pavergtos Lietuvos, kurie 
daugumoje neša liūdnas žinias. 
Viename laiške rašoma, kad 
abu tėvai, brolis ir sesuo išva
žiavę'į “prieglaudą”, kur ne
trukus mirę. Kitame laiške ra
šoma, kad laike areštų enkave
distai smarkiai apiplėšia, taip 
kad palieka kaip stovi. Prasi
dėjusi akcija į kolchozus suva
ryti, taip kad dabar sėja atski
rai, bet piaus jau bendrai, visi. 
Kito tėvus.iš ūkio išvarė, taip 
kad senatvėje nebeturi kur 
prisiglausti. Taipgi primena, 
kad pabėgusių į Vakarus tėvus 
milicija tardo ir klausinėja kur 
gyvena, ką dirba ir kt. Skau
džios žinios prasiskverbia ir 
pro cenzūruotus laiškus, ku
riuos artimieji gavę ir tarp ei
lučių įskaito. Laukia likusieji 
mūsų grįžtančių, laukiam ir 
mes to momento, kada laisva 
Tėvynė pašauks. Juk nuo to 
momento kai palikom tėvų že
mę .visos dienos slenka bega
liniam laukime.

O dabar tą nuolatinį lauki
mą vyrai stengiasi nuslopinti 
žinių ieškojime. Laikraščiai 
vienas po kito smulkiausiai 
perskaitomi ir išdiskusuojama 
politiniai įvykiai. O tų laikraš
čių ateina nemažai. Neskaitant 
tremties spaudos Vokietijoje, 
kurią visą gaunam, taip pat 
turim užsisakę “Nepriklauso
mą Lietuvą”, “Naujienas”, 
“Draugą”, “N. Aušrą”, “Darbi
ninką” ir kitus. Gaila, kad yra 
tokių, kurie mėgsta skaityti, 
bet užsirašyti neprisirengia, 
aiškindamiesi pinigo stok a. 
Taip pat gėda prisipažinti, kad 
iš 20 žmonių vos penki prenu
meruoja “N. Lietuvą”. Sukrus
kim, vyručiai, ir neapsileiskim 
kitiems. Jei norim skaityti, lai- 
kykim savo pareiga ir parem- 
kim lietuvišką žodį. Čia mūsų 
garbės kartu ir gyvybės klausi
mas. Keletas mūsų tarpe yra 
ir aistringų spaudos mylėtojų, 
kurie ir iš Vokietijos gerokus 
pundus atsivežė ir dabar regu
liariai papildo nepagailėdami 
vieno kito dolerio. Tebūna tai 
pavyzdžiu visiems.

:-o-:
Štai visai neseniai vyrai kaip 

paprastai dirba kasykloj, atė
jus pietų pertraukai sėdos val
gyti. Tačiau pavalgius vienam 
vidurius raižo, kitam galvą 
skauda, o kiti ir į Rygą važiuo
ja. Iš pradžių galvota gal du
jos, gal darbas pakenkė, bet 
iškėlus visus susirgusius į vir
šų paaiški, kad nuo maisto ap
sinuodijo. Tuoj iššaukiamas 
gydytojas, kurio greitas atvy
kimas ir padaryti skiepijimai 
atgaivina -pusgyvius vyrus. Kai 
kurie buvo smarkiai apsinuo
diję ir sirgo po keletą dienų. 
Tuojau kilo kalbos ir susirū
pinimas. Valgykloj valgo vie
tiniai ir DP, tačiau vietiniai nei 
vienas neapsinuodijo, o tik de
vyni DP. Nenorom piršasi min
tis gal specialiai buvom “pa
vaišinti”. Ryte nei vienas neina 
valgyti ir tuoj delegacija pas 
General Manager aiškinti. Ma
nager priima ir aiškina, kad

i čia negali būti užnuodijimo, 
nei blogos valios, o paprastas 
maisto apgedimas. Patikima, 
kad šiuo atveju galim būti vi
siškai ramūs ir jokių abejonių 
neturėti. Maistas paduotas iš
tirti ir tyrimo daviniai būsią 
pranešti.

Pasitaikė, kad.prieš porą die- 
! nų kaip tik ir mūsų Petras sun
kiai apsirgo, teko vežti skubiai 
ligoninėn ir gulti operacijai. 
Teko jam iškęsti dvi operaci
jas skilvio ir dvylikpirštės žar
nos, tačiau operacija gražiai 
pavyko ir Petras greitai sveiks
ta. Jo aplankyti Vai d’Or ligo
ninėj draugai buvo keletą kar
tų nuvežti malonaus kasyklų 
vyr. inžinieriaus.

:-o-:
Ateina 'po visų darbų sekma

dienis, tylu, ramu aplinkui.

Vvručiai, tik tankiau leiskit 
vakarais lietuviškai dainai nu
skambėti jjo plačią apylinkę. 
Lietuvis be dainos nesupranta
mas ir neįsivaizduojamas ir jo 
džiaugsmas ar skausmas turi 
dainoje lietis. O gi balsų pas 
mus yra puikiausių, tik ligi šiol 
atseit buvo “užrūdiję”.

Nepamiršta vyrai ir sporto 
reikalų. Neseniai bendroovė su-i 
rengė sporto aikštę, dovanojo! 
mums kamuolį. Na tai dabar 
po darbo vyrai miklina kojas 
ir spardo kamuolį, net aikštėje 
smėlis rūksta. Ypač aistringai 
kamuolį mėgsta mūsų kauniš
kiai, kuriuos retą dieną nepa
matysi ant aikštės.

Pabaigai turiu priminti, kad 
iš 20 asmenų 17 priklauso prie 
Kanados Lietuvių Centro sky
riaus. Laukiame ir likusių pri
sidedant į mūsų eiles. Aktyviai 
dalyvaujam skyriaus veikime, 
dalyvavom Vai d’Or antikomu- " ... ' nistinėj demonstracijoje. Nors 
“Liaudies Balsas” išvadino ne
išmanėliais ir unijų ardytojais, 
kad dalyvavom demonstracijo
je, tačiau mes tų bauginimų 
neatbojom ir kur tik reikia at
virai stosim prieš komunizmą. 
Mes nesam tiek naivūs, matom 
ir žinom prieš ką kovojam ir 
joki “Liaudies Balso” graude
nimas mūsų nepalenks. Aiškiai 
žinom, kad mūsų užimta pozi
cija daug kam nepatiks, bet 
tas netrukdys žengti pirmyn, ir 
tiesą žerti į akis.

:-o-:
Birželio 13 d. Vai d’Or bus 

didelis išvežtųjų į Sibirą minė-

THE

We’ve

Come and

It’s the car 
for you!

NOWON
DISPLAY

Seniausia Lietuviu
Je wlrv K ran tu ve

JOHN A. KAGS, Sav.
Pirkite visas savo deimantines ir auksi

nes dovanas, laikrodėlius Elgin, Hamilton, 
savo vaikams mokslo užbaigimo atminčiai 
ir visokios kltokos rūšes dovanas galite 
pirkti teisingai lietuvškoj Jewelry krautu 
,e.je už prieinamas kainas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis akių gyd.v 
tojas. Kreivas akis ištaiso ir akinius pri
taiko. Turi didelį patyrmą egzaminavimo 
tkjų ir akirvų pritakymo

DR. M. KASS. Optometrist
4102 Archer Avė. ir Mozart St,.

Tel. LAFAYETTE 8G17.

Specialiai Birželio
Menesį

1 Coat Enamel Bal
tas, galionas $3.50
1 Coat Flat "Baltas, 
galionas .... $2.50

Sienoms popiera, 1948 m. pigiomis 
kainomis, rolelis .............. 150

Langams stiklai ir užlaidos. 
Dastatome į visas dalis miesto.
Parduodame urmu ir dalinai.
BERLAND’S PAINT STORE 

3540-42 W. Roosevelt Rd.
Tel. Van Buren 4040.

Pareinu pavakare iš miestelio. • j imas — koncertas, kuriame 
Klausaus iš kur dainos ir mu- dalyvaus visi vadovaujantys 
zika. Galvoju, gal kas nors at- miesto asmenys. Tą dieną taip 
važiavę. Ogi ziuriu musų vy- pat įvyks ir pirmasis lietuviu 
ra i susirinkę piešia sutartinę, ’ radio pusvalandis. Lauksime 
o Rūkas su akordionu prita- sėkmingo pasirodymo 
ria. Gražu ir miela, o anksčiau __jįj

H.ELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ 

BENDROVE. HELP
JOS ’ in' AUSTR?joSI,ZONASŲ kskirjantM VISAS VOKIETI-

•Stas'S",darti”tai statiniai
Tik $10.00

svarai kiaulinių TAUKU
svarai KAVOS 
svarai CUKRAUS 
svarai MĖSOS 
svaras GRIETINĖS 
svaras RYŽIŲ

SIUNTINYS Nr. 2 
$5.00

2 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
1 svaras MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS, 

rūšies siuntinius

4
2
5
3
1
1
1 

y2
Visi produktai aukščiausios rūšies ir 

----------
HELP pnnaHarSo^už

help
ŠniSK?TOeP?SiektU- kUn°S Priežasties adresato
oiybivlTE LAIŠKE

(Pageidaujama, kad pavardės ir =LŽSA;KYMU SIENDIEN: 
kuotom raidėm. Už klaidi™ S-lr antrasai būtu +■ ■ .m;i P P Ą J1T' Plotus antrašSH? Vlsk,ai' dru'
HEL1 Keg d. P. O. Rnv TT1 m HELP “atsakys.)

MONTREAL 1, OTE7 mJada.6 D’AfmeS>

jom m. iton».

' AKYS iLteiti moka Stotos, 
žiūrėjimas i ateiti __ OT0Savą ria- 
Nužiūrėkit sau tiK 4 ayrkit tam 

v™ 
tiksim reguliariai .
Čia taupomi V1“? TOo yra jūsų 

, detous. Ir jei

1 taupysi^ eia praimu .

In Our SHOWROOM

EXTRA! EXTRA??
Permainytas vardas ir | 

adresas.

MONARCH ’ 
LIQUOR 

Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS 6054

ARCHER MOTOR 
SALES, C0. 

3967 ARCHER AVĖ.
. VIRGINIA 5050

SEND, Inc.
■

304 West 63rd Street
CHICagoM; ILL/

Tel. ENGLEWOOD 5028-

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIU
BALSAS”

u. s. A. metams kainuoja
Du doleriai

ualima išsirašyti per “Nau
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

A. L Balsas”
Casiila de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina

MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJA. 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN
DIJĄ, BELGIJĄ, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJĄ. ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose; pristatymas 

'GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa

nkely dingęs siuntinys* pakeičia- 
mas kitu,

■ " ■' ~ ~ ~ "
PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai į produktai? 
Pristatymas vykdomas iš sande-’ 

? lių Europoje.

Siunčiant money order, čeki ar 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro
dykite gavėjo adresą ir • užsako 
mų siuntinėlių tipo f numerius. 
Galima užsakyti keli pakiė tčl i a i 
tam pačiam gavėjui.

2 sv. taukų, kiaulinių;
No. 1 2 sy.bckono

py 2 sv. salami dešros 
o- 2 sv. kenuotos jautienos

1 sv. pieno miltelių.

AR ŽINOTE

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni 
gina, kiti keikia, bet visi mė
gsta jį skaityti?

Net kunigai 
studijuoja, nors 
jonims draudžia 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės 
dėl to, kad jis niekam nepa
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir aį> 
gavikus jisai lupa be jokio 
.pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa
tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

ji

pasislėpę jį
savo
ji i

parapi- 
rankas

mėgsta

MŪSŲ “NAUJIENOS” — TAI

GYVENIMO VEIDRODIS

2 sv.bekono
'• y 2 sv. kenuotos jautienos

No. 2 2 sv. pietų “Afrik. yapels.
on marmelado

Isv. cukraus
1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks

*• ■ ■ ■ y ■ 'y’ 1 -. j - "■

2, sv. kiaulinių tauku 
No. 3 2 s v. bekono

50 sv. cukraus
‘ O* 2 sv. aukšč. rich, sūrio

I sv. kavos pupelių.
-4

S295 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5
S4.98 .9 SV? KAVOS Pupelių 

' ''

No. .6 4,5 sv. cukraus
S4.OO 4,5 sv. kavos pupelių

No. 7 200, Chesterfield cigarečių 
$£.00 (Išskiriant Vok. ir Italiją) _ ■ . ■ - ,
No. 80 16 ^y. sūdytų silkių static 
95.95 nėlė (Tik į Vokietiją)

No. 9 10 sv. kvietinių miltų 
$2’85 4 unc. kepimo miltelių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!
2 sv. kenuoto sviesto

No. 10 2 sv- bekono
2 sv. kiaulinių taukų

■ 1 sv. šokolado, blocks , 
1 sv. cukraus
1 sv.kavos pupelių.

.■ .. ■ - ■ - — 

Čia nurodytose kainose įskaity
tos persiuntimo, draudimo ir ki
tos išlaidos.

Atskirai tariamės mi draugijo
mis, komitetais ir pavieniais as- 
hicniinis del didesnių užsakymų

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams siun
tinėlius!
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Giria Trumaną
Plačiai išgarsėjęs Londono savaitraštis “The Eco

nomist” labai palankiai atsiliepia apie prezidentą Truma
ną ir jo nuveiktus darbus. Straipsnyje “Užmirštas žmo
gus” savaitraštis pabrėžia, kad prezidentui Trumanui 

t tenka atiduoti didelis kreditas už tai, ką jis yra atlikęs 
eidamas sunkias prezidento pareigas.

Reikia neužmiršti, jog Trumanui visą laiką teko su
sidurti su labai jnepalankiomis sąlygomis. Atstovų bute 
ir senate dominavo opozicija, kuri dažnai niekais pavers
davo Trumano administracijos naudingus sumanymus.

Ir vis dėlto nežiūrint visų tų kliūčių, prezidento Tru
mano vadovaujama administracija, teigia sakytas savait
raštis, visai neblogai pasireiškė. Todėl visai klaidinga 
esanti ta nuomonė, kad Trumano prezidentavimas buvęs 
visai nesėkmingas.

Užantspauduotas Vagonas
•— ■ ■ ■---—-I I. ■

Generolai Ludendorff ir Hoffmann, Pirmojo Pasau
linio Karo kaizerio armijų štabo viršininkai, savo atsi
minimuose pažymi, jog jų pastangomis Leninas ir jo ben
dradarbiai specialiu traukiniu užantspauduotame vago
ne buvo pasiųsti į Rusiją. Lenino misija buvusi tokia: 
disorganizuoti rusų armiją, kad ji negalėtų priešintis vo
kiečiams.

Kad Leninas su keliais savo vienminčiais tikrai per 
Vokietiją pervažiavo užantspauduotame vagone, — tas 
faktas buvo gerai žinomas. Tačiau nebuvo tikslių įrody
mų, kas apmokėjo už jų kelionę. Dabar galima tikrai pa
sakyti, jog už Lenino*ir jo bendradarbių kelionę kaizerio 
armijos vadovybė sumokėjo 1,393.60 markių (maždaug 
$350)!

Tie faktai paryškėjo iš vokiečių armijos archyvų, 
kurie pateko amerikiečiams į rankas ir dabar randasi 
Washingtone. Dokumentai, rašo “Plain Talk” žurnalas, 
yra skyriuje, pažymėtame “Seeckt Papers — Heeres-Ar- 
chiv Potsdam 1864. Karton 15, Stueck 209.” Tai doku
mentai išgarsėjusio generolo von Seeckt, kuris po Pirmo
jo Pasaulinio Karo surado bendrą kalbą su Rusijos val
dovais ir sudarė pagrindą Hitlerio karo mašinai.

Archyvuose užtiktas ir tokio turinio raštas: “Gene
rolas pageidauja informacijų ryšyje su tuo, ar Vyriausia 
armijos vadovybė prirengė Lenino transportaciją, etc., 
užantspauduotame vagone per Vokietiją.”

Tų informacijų pageidavo iš archyvų vedėjo genero
las Seeckt. Galimas daiktas, kad vėliau tos informacijos
jam labai pravertė jo, kai jis vedė derybas su Maskva.

Generolui Seeckt’ui reikiamas informacijas suteikė 
Fech. Iš tų informacijų pasirodo, kad vokiečių armijos 
vadovybė iš tiesų suteikė Leninui specialų traukinį iš 
Singen iki Sassnitz, kur buvo sujungtas su perkeliamuo
ju laivu. Už Lenino kelionę ir lagaminų pervežimą, kaip 
jau buvo minėta, armijos vadovybė sumokėjo 1,393.60 
markių. .

Jei tai viskas, ką vokiečių armijos vadovybė sumo
kėjo, tai tenka pasakyti, jog kaizerio generolams su- 
gniuždinimas rusų armijos labai pigiai atsiėjo. O kad Le
ninas daugiausia prisidėjo prie rusų armijos sudemora- 
lizavimo, tai dėlei to nėra mažiausios abejonės.

Konservatoriai Išsigandę
į Kanados OntarioŠiomis dienomis įvyko rinkimai 

provincijos'parlamentą. Rinkimų pasėkos pasirodė tik
rai nepaprastos. Net ir labiausiai optimistiškai nusitei
kę CCF (Co-operative Commonwealt 
nesitikėjo pravesti tokį didelį skaiči 
pravedė.

Toronto miestas buvo laikomas lyg ir savo rūšies 
konservatorių tvirtove. Renkama ten buvo 17 atstovų. Ir 
štai iš to skaičiaus CCF laimėjo 11 vietų, o konservato
riai tik 3. Tokiu būdu konservatoriai visiškai susmuko. 
Nieko tad stebėtino, kad jie labai išsigando, nes pajuto, 
jog jų politiškam pajėgumui tapo užduotas labai skau
dus smūgis.

Sakytų rinkimų pasėkoje pasSakytų rinkimų pasėkoje pas kai kuriuos vadina
muosius progresyvius konservatorius kilo sumanymas 
tartis su liberalų partija dėl sudary 
partijos, kuri galėtų atsilaikyti prieš 
trijų partijų rungtynėse CCF netoli 
viršų.

Valstybėse, ne Chicago j:
............................... $7.00

3.50
2.00

Jungtinėse
Metams 
Pusei metų ................
Trims mėnesiams .....

Užsieniuose:
Metams ................................. $10.00
Pusei metų ....... i.................... 5.50
Trims mėnesiams ................ 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

h Federation) vadai 
tų atstovų, kokį jie 

mo bendros politinės 
CCF. Jie teigia, jog 
moję ateityje paims

CCF yra darbininkų, profesionalų, smulkiųjų biznie
rių ir ūkininkų politinė partija. Jos programa yra labai 
artima Anglijos darbiečių programai.

Kitose Anglijos dominijose (išėmus Pietų Afriką) 
darbiečiai jau nuo seniai sudaro tvirtas politines parti
jas, kurios yra atsistojusios prie valdžios vairo. Tačiau 
Kanadoje tik paskutiniais keliais metais darbiečiams ar
timas politinis sąjūdis (CCF) pradėjo vis labiau stiprėti. 
Dabartiniu laiku nacionaliniame Kanados ’parlamente 
Ottawoje CCF turi 32 atstovus. Kai šį rudenį iš premje
ro pareigų pasitrauks King, tai įvyks nauji rinkimai. 
Niekas neabejoja, kad CCF savo atstovybę parlamente 
gali tiek sustiprinti, jog nei liberalai, nei konservatoriai 
nepajėgs vieni sudaryti vyriausybės. Akivaizdoje to vi
sai yra suprantama konservatorių susirūpinimas, kuris 
gali juos privesti prie artimo bendradarbiavimo ar net 
susiliejimo su liberalais.

DĖL STALINO IR TITO
PAVEIKSLŲ

New Yorko uosto krovėjai 
visai netikėtai nutraukė darbą, 
susijusį su pakrovimu jugosla
vų laivo “Radnik.” Priežastis: 
krovėjai negalėjo pakęsti kiek
viename laivo kampelyje iška
bintų Stalino ir Tito paveikslų.

šešiasdešimt darbininkų, pri
klausančių Amerikos Darbo Fe
deracijai, pradėjo krovimo dar
bą, bet netrukus jį nutraukė. 
Atvykusiems unijos atstovams 
jie pareiškė:

“Mus erzina Stalino ir Ti
to paveikslai, kurie kabo vi
suose kampuose. Kiekviena
me žingsnyje užtinįki pjautu
vą ir kūjį bei komunistiškus 
šūkius.”
Unijos prezidentas Ryan pa

reiškė, jog darbininkai turi tei
sę streikuoti. Girdi, aš negaliu 
priversti juos daryti tai, ko pats 
nedaryčiau.

Uoste pasiliko miltai, greito
sios pagalbos du automobiliai 
su užrašu “Jugoslavijos Raudo
najam Kryžiui nuo Amerikos 
Komiteto Teikti Jugoslavijai 
Pagalbą.”

Jugoslavijos atstovybė Wash
ingtone nutarė, kad “Radnik” 
turi išplaukti į Jugoslaviją be 
450 tonų krovinio, skiriamo 
Raudonajam Kryžiui. IPasažie- 
riams, kurių buvo 138, patiems 
teko sunešti į laivą savo laga
minus.

RAPORTAS APIE DP
Jungtinių Tautų patvarkymu 

buvo padarytas tyrinėjimas tų 
sąlygų, kuriose gyvena vakarų 
Europoje išvietinti asmenys. 
Tyrinėjimo rezultatas tapo pa
tiektas raporto pavidale. Rapor
tą paruošė ir generaliniam 
Jungtinių Tautų sekretoriui Lie 
įteikė Dr. Carl J. Hambro, bu
vęs Norvegijos parlamento pir
mininkas, ir Jungtinių Valstijų 
įgaliotinis Pierce Williams.

Raporte pabrėžiama, kad Eu
ropoje dar randasi apie 900,000 
išvietintų asmenų, kuriuos glo
boja IRO (Tarptautinė tremti
nių organizacija). Toji organi 
zacija buvo sukurta ir iš UNR- 
RA tremtinių globojimą perė
mė prieš metus laiko. Pačioje 
pradžioje ji buvo priėmusi pla
ną, kurį turėjo įgyvendinti pir
mųjų dvylikos mėnesių būvyje. 
Plane buvo numatyta, kiek 
tremtinių bus repatrijuota bei į 
kitus kraštus išgabenta. Bet štai 
dabar pasirodė, jog tas planas 
visai nepasisekė įgyvendinti.. Į 
kitus kraštus išvežta tik 185,- 
000, o numatyta buvo išgabeni ii 
260,000 su viršum.

Raportas kaltina valstybes, 
kad jos mažai tekreipia dėme
sį į žmoniškumą. Valstybės pa
sirenka tik tokius tremtinius, 
kurie gali būti joms naudingi. 
Statomos visokios kliūtys išva
žiavimui senesnio amžiaus žmo
nių bei karo veteranams ir kon
centracijų stovyklų aukoms, 
kurių sveikata yra pašlijusi.

Kratomasi ir nuo intelektua
lių jėgų, nes prisibijoma jų 
kompeticijos. O našlaičių, ku

rių priskaitoma daug tūkstan
čių, jokis. kraštas nenori.

Su repatrijavimu reikalai esą 
visai blogi. Išvietintieji nesusi- 
gundą jokiais Stalino “saulės” 
garbintojų ir Tito agentų vilio- 
limais bei grūmojimais. Rapor
tas pažymi, kad išvietintieji 
ypačiai griežtai yra nusistatę 
prieš Stalino ir Tito agentus, 
kurių atsilankymas į stovyklas 
gana dažnai baigiasi labai 
traukšmingai ir skandalingai. 
Pasitaiko, jog tie agentai džiau
giasi sveiką kudašių iš tų sto
vyklų išnešę.

Raportas graudena, kad tiems 
agentams reikia daugiau pagar
bos rodyti. Tačiau tuo pačiu 
metu pataria jiems, kad atsi
lankę į stovyklas jie mažiau 
vartotų propagandos. IRO pa
reigūnus jie įspėja prieš varto
jimą teroro, kuris kariais yra 
nukreiptas prieš tremtinius.

Jeigu trumpoje ateityje trem
tinių klausimas nebus tinkamai 
išspręstas, tar išvietintų asmenų 
problema juo tolynv juo darysis 
opesnė. Reikia neužmiršti, sako 
raportas, kad metinis išvietintų 
asmenų prieauglis lyginasi 14,- 
000. Tai reiškia, jog palyginus 
su mirimais gimimų yra 14,000 
daugiau.

Raportas ypačiai pasmerkia 
kai kurių valstybių praktiką, 
kuri susiveda prie šeinių išar
dymo. Pagal tą praktiką, pavyz
džiui, darbingi vyrai yra įsilei
džiami, o jų žmonos ir vaikai 
priversti yra pasilikti tremtyje.

’Kitą mėnesį Šveicarijoje susi
rinks Jungtinių Tautų Ekono
minė ir Socialė Taryba, kuriai 
ir bus įteiktas tas raportas. Ta
rybai teks ne tik tą raportą 
svarstyti, bet ir imtis tinkames
nių priemonių išvietintų asme
nų opiai problemai išspręsti.

Pašto Pajamos 
Padidėjo

1948 metų pirmų trijų mė
nesių Jungtinių Valstijų pašto 
pajamos padidėjo 8.45 nuošim
čius, palyginus su tuo pačiu 
1947 metų laikotarpiu.

Chicagos pašto pirmųjų šių 
metų trijų mėnesių .pajamos 
siekė $24,166,381, o tokio pat 
laikotarpio pajamos pernai sie
kė $22,281,515. ' ' '

Oro Pašto Patarna
vimo Praplėtimas

Pašto Departamentas paskel
bė šiuos oro pašto patarnavi
mo praplėtimus:

Liepos 1 dieną arba apie tą 
laiką oro pašto patarnavimas 
bus įsteigtas Providence, R. L, 
linija A.M. 1.

Liepos 1 d. arba apie tą lai
ką oro pašto patarnavimas bus 
įsteigtas Rome ir Waycross, 
Ga., linija A.M. 10.

Birželio 25 dieną oro pašto 
patarnavimas bus įsteigtas Del 
Rio, Tex., linija A.M. 82.

—Miunchene vakar pagautas 
Fritz Kuhn, kuriam pavyko pa
bėgti iš darbo stovyklos. Jis tu
rės aiškintis išnacinimo teisme.

LIETUVOS TRAGEDIJA DIPLOMATI
NIUOSE DOKUMENTUOSE
(Iš ELTOS BIULETENIO NR. 22)

(Tęsinys)
Prasidė j us vokiečių-so vietų 

karui Lietuvos ir kitų Baltijos 
valstybių klausimas buvo palai
dotas archyvuose. Jis teiškilda- 
vo užkulisinėse kariaujančiųjų 
galybių pertraktacijose — di
džiojo tarptautinio vyksmo pa
raštėje — nebe kaip savaimin
ga problema, bet kaip smulkus 
mainų pinigas didžiųjų maršan- 
daže. Iš to meto oficialiai pa
skelbtų dokumentų dar netu
rim. Naudojamės nuotrupomis, 
paskelbtomis periodinėje spau
doje, bei vieno kito diplomato 
atsiminimais.
l. Tarp sovietų ir vokiečių

J V valstybės departamento 
žinioje esančiuose buvusios rei
cho užsienių reikalų ministeri
jos archyvuose esą dokumentų, 
kurie rodo, kad karo metu bu
vusi visa eilė tiek vokiečių, tiek 
sovietų slaptų bandymų pasiek
ti separatinės taikos. (“Time” 
1946 m. gruodžio 23 d., vok 
XL VIII, Nr. 26, p. 14; “Carre
four” 1947 m. lapkričio 26 d.) 
Pastarasis šaltinis nurodo, jog 
tarp 1943 m. sausio m. ir 1944
m. pavasario buvę penki tokie 
bandymai.

Šveicarų “Gazette de Lauzan- 
ne” paskelbė šį vieno buvusio 
vokiečių įgalioto ministerio, 
anonimiškai paženklinto baro
nu X..., parodymą (cit. iš “Fi
garo” 1947 m. balandžio 4d.): 

“1943 ,m. birželio 27 d. 
mane pasišaukė Ribbentro- 
pas. Jis man pasakė, jog so
vietų užs. reik, liaudies ko
misariato politinio skyriaus 
direktorius Aleksandrovas 
jau kelios dienos esąs Stock- 
holme, kur jis sovietų minis
terio, ponios Koloidai, pade
damas suėjęs į kontaktą su 
vokiečių pasiuntinybe per 
vieną žemesnįjį jos tarnauto
ją. Aleksandrovas sakėsi esąs 
Stalino asmeniškai pavestas 
pasiūlyti reichui galimumą 
sudaryti paliaubas šiomis są
lygomis :

1. Atstatyti sienas, buvu
sias prieš 1939 m. rugsėjo 1 
d. ~

2. Vokietija nesiinteresuos 
teritorijomis į rudus nuo tos 
sienos.”

(Toliau eina dar keturi 
punktai.)

Vokietija turinti atsakyti— 
taip ar ne — ligi 1943 m. lie
pos 10 d. Jai sovietų pasiūly
mą atmetus, ‘Aleksandrovui 
pavesta dar suglaudinti so
vietų santykius su anglosak
sais visiškam Vokietijos su
naikinimui. Baigęs tai dėsty
ti, Ribbentropas man (baro
nui X.) pavedė tuoj vykti į 
0KW pranešti tai Hitleriui ir 
gauti jo instrukcijas. Aš su
sitikau su kancleriu kitą die
ną 16 vai. Mogilevo apylinkė
se, kur nuvykau lėktuvu. Hit
leris mano expose išklausė 
tylėdamas, po to tyliu balsu 
tarė: pasakykit tam pinui 
(Aleksandrovui), kad Vokie
tija kovos ligi galutinio bol
ševizmo sunaikinimo.’ Au
diencija buvo baigta.”
Amerikiečių “Time” (1946. 

XII.23), remdamasis JV valsty
bės departamento žinioj esan
čiais dokumentais, rašo, jog

“1943 m. rudenį, kai nacių 
smukimas jau buvo įsibėgė
jęs, bet ‘trys didieji’ (Sov S- 
ga, JV ir D. Britanija. E.) 
dar nebuvo Teherane pasiekę 
karinių susitarimų, Berlynas 
zondavo Kremlių dėl separa
tinės taikos. Maskva davė vo
kiečiams suprasti, kad Sovie
tų S-gą (separatinę taiką) 
pasirašytų, jeigu Berlynas 
priimtų šiuos reikalavimus: 
1. pripažinti sovietinę Balti
jos valstybių aneksiją; . .. 
(toliau eina dar trys punk
tai.) Derybos vėl nutrūko, 
kai vokiečiai atsisakė leisti 
Rusijai kontroliuoti Viduri
nius Rytus.”

Apie vokiečių-sovietų separa
tinės taikos bandymus dar karo 
metu, 1944 m. sausio 16 d., ra
šė britų “Sunday Times.”
2. Tarp Stalino ir Roosevelto

Ryšium su slaptaisiais vokie
čių pasiūlymais sovietams 1943 
m. rudenį “Carrefour” (1Q47. 
XI.26) R. de Saint Jean rašo:

“Staliną taip nustebino vo
kiečių pasiūlymo originalu
mas, Kad jis, norėdamas jį 
patogiai išstudijuoti, vis ati
dėliojo Roosevelto kvietimą 
susitikti: Rooseveltas tik iš 
ketvirto karto prisiprašė jį į 
Teheraną... Atidėliojimo tak
tika, panaši į 1939 m. rug
pjūčio m. derybas, kada Mas
kva, galėdama pasirinkti tarp 
anglų-prancūzų pr opozicij ų 
ir slaptų Hitlerio pasiūlymų, 
pastaruosius rado pelninges- 
nius ir juos pasirinko. Šįsyk 
Stalinas pareikalavo Rygos- 
Istambulo linijos, ir savo nu
stebimui iš Hitlerio ją gavo. 
Be Dardanelų, sovietai reika
lavo išėjimo į Persijos įlan
ką... Norėdama bet kuria kai
na gauti atsakymą dar prieš 
Teheraną (1943 m. lapkričio 
m.), Maskva pasiuntė parla
mentarais kelis nelaisvėn pa
imtus marš. Paulaus štabo 
karininkus. Bet šie negrįžo...”
Vakariniai sąjungininkai tai 

jautė. Prieš pat Teherano kon
ferenciją, 1943 m. spalių m., 
vienas iš artimiausių Roosevel- 
lo patikėtinių, Harry Hopkins, 
rašė “The American Magazine”:

“Jei mes neteiktume Rusi
jos’ aš netikiu, kad karą pra
laimėtume, bet numatytą per
galės datą — 1945 m. — tek
tų nukelti tolyn.”
Teherane Stalinas užtat galė

jo skinti savo šantažo vaisius ir 
manevruoti Rooseveltą. Karo 
meto lenkų ambasadorius JV, 
Jan Ciechanowski, savo atsimi
nimuose (“Carrefour,” 1947 m. 
vasario 13 d.) rašo, jog “pre
zidentas Rooseveltas pareiškė 
savo dėmesį Suomijai ir trims 
Baltijos valstybėms ... Stalinas 
atrodė visiškai nelinkęs duoti 
patikinimų dėl trijų Baltijos 
valstybių. Dėl jų jis dar nieko 
nebuvo nutaręs. Jis nežinojo, ar 
jos išlaikys savo prieškarinį sta
tusą, ar jis jas sulydins į vieną 
valstybę. Tačiau jis manąs, kad 
dėl jų strateginės padėties ir 
ūkinės reikšmės tie trys kraštai 
turėsią pasilikti glaudžiam kon
takte su sovietais. Tačiau tai. 
nereiškią, kad jie taps, sovietinė., 
mis respublikomis Sovietų S- 
gos rėmuose. Jis galvojąs apie 
naują susiartinimo sistemą, apie 
kurią jis betgi tuo tarpu nieko 
tikslesnio negalįs pasakyti.

Atsakydamas į vieną Church- 
illio klausimą, Stalinas pasakė, 
kad sovietai, be abejo, įkarsią 
sausumos, oro ir jūros bazes 
Baltijos valstybių teritorijose. 
Jis . pridūrė neteikiąs jokios 
reikšmės jų režimo klausimui 
ir net neišjungiąs galimumo, 
kad tas režimas butų kapitalis
tinis. Pagaliau, jis užtikrino 
prezidentą Roosevelt ir Church- 
illą, kad viduje Baltijos valsty
bės bus visiškai autonominės.

Prezidentas Rooseveltas po to 
paklausė Staliną, nuo kurių są
lygų priklausomas bus jo galu
tinis sprendimas. Stalinas atsa
kė, jog pirmų pirmiausia jis ke
tinąs atsiklausti vietos gyvento
jų-

Cordell Hull, ligi 1944 m. lap
kričio m. JAV valstybės sekre
torius, savo atsiminimuose liu
dija, jog

kas liečia Lenkijos ir Balti
jos valstybių ateitį, Roose
veltas norėjo Staliną prikal
bėti “moraliniais argumen
tais,” kad jis Baltijos kraš
tuose ir Rytų Europos srity
se, su kurių atidavimu Sovie
tų S-gai jau tada buvo skai
tomasi, per dvejus metus 

pravestų tautos atsikiausimą. 
(Cit. iš “Rhein-Echo,” 1948.
IV.8.)
Hull sakosi jau 1944 m. ru

denį pradėjo rimtai abejoti, ar 
Sovietų S-ga pasiryžusi laikytis 
bendradarbiavimo su Vakarų 
sąjungininkais politikos. Jis aš
triai pasisakė prieš Roosevelto 
nekantrumą ir asmeninį jo kiši
mąsi į užsienių politiką net per 
valstybės sekretoriaus galvą.

Šiaip ar taip, Teherane buvo 
paskutinis bandymas spręsti 
Baltijos kraštų problemą aukš
čiausiame tarptautiniame gre- 
miume. Jaltos konferencijoje, 
kaip liudiją James Byrnes,

“Molotovas pareiškė viltį, 
kad Gudija, Ukraina ir Lie
tuva bus priimtos į Jungtines 
Tautas... Premjeras Church- 
illis palaikė sovietų reikalavi
mą, pareikšdamas; “Mano 
širdis su Gudija, kuri paplū
dusi krauju mušė tironą.” 
(James F. Byrnes, “Speaking 
Frankly,” p. 39)
Toliau Byrnes pažymi, jog 

prezidentas Rooseveltas, “neno
rėdamas (su tuo) sutikti, bet 
taip pat nenorėdamas ir tiesio
giai prieštarauti Churchillui su 
Stalinu, kol tarptautinės orga
nizacijos klausimas tebekybo- 
jo,” pareiškė, jog reikią išstudi
juoti klausimą, ar kuri nors 
valstybė gali gauti daugiau kaip 
vieną balsą, šiaip ar taip, pre
zidentas Rooseveltas Jaltoj jau 
ne tik nebekėlė Raitijos kraštų 
nepriklausomybės klausinio, bet 
aiškiai vengė įsakmiai iš princi
po paneigti sovietų tezę, kad 
Lietuva yra Sovietų S-gos res
publika. Dėl ko jis iš tikrųjų 
nenorėjo sutikti su sovietų rei
kalavimu, iš Byrnes liudijimo 
taip pat neaišku, žinom tik, kad 
galų gale buvo sutarta į Jung
tines Tautas įsileisti tarybines 
Gudiją ir Ukrainą; tarybinė 
Lietuva buvo išbraukta.

Taip su Teheranu Lietuvos ir 
kitų Baltijos kraštų klausimas 
pranyko iš sąjungininkų svars-, 
tymų dienotvarkės. Belieka 
laukti, kada jį prikels atbun
danti tarptautinė sąžinė.

(GALAS)

Gelių Paroda 
Garfield Parko 
Konservatorijoj

American Delphinium Society 
rengia delphinium gėlių parodą 
Chicago j e, Garfield Parko kon
servatorijoje. Paroda rengiama 
šeštadienį ir sekmadienį, bir
želio 26 ir 27 dd. Parodos va
landos bus šeštadieni nuo 1 va
landos popiet iki 10-tos vaka
ro, o sekmadienį nuo 8 vai. ry
to iki 10 vakaro.

“Karštieji Punktai” 
Chicagoje

“Hot spots” (karštaisiais 
punktais) dažnai vadina Chica
go] naktinius klubus, čia betgi 
kalbama apie miesto žemėlapį, 
ypatingai įdomų trafiko polici
ninkams.

žemėlapis parodo kuriuose 
punktuose ir kuriomis valando
mis įvyksta daugiausia trafiko 
nelamių. Tai tokios vietos tra
fiko policininkams yra “karš
tieji punktai”.

Tokie žemėlapiiai dabar yra 
paruošti. Kur jie rodo tomis ar 
kitomis valandomis įvykusių 
nelaimių, ten numatyta laikyti 
tuo* laiku policininkai. Ir poli
cininkai ims už keteros grei
tus ir neatsargius automobi
listus, sako Chicago Safety In
formation komiteto įspėjimas.

—John L. Lewis pasižadėjo 
leisti angliakasiams tęsti darbą 
ir po liepos pirmos dienos, jei 
darbdaviai nedarys kliūčių pen
sijų planui vykdyti.
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Sekmadienį

I

Willow Springs, Illinois

Susitiksime gerus draugus, prisiminsime senus laikus 0 @ o

Piknikan suvažiuos beveik visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai. Turėsim progos susitikti ir pasikalbėti, išsigerti, lietuviškai padainuoti ir t. t
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Nuliūdę lieka:
Sesuo, Švogeris ir kitos Gimi
nės.

Kviečia Komitetą:

Prašo afidavitų

LIETUVIU RATELIAI
PAIEŠKOJIMAI

mniriniHivminTriniiiiiiiinninnmmmnTiniTTniiiiHimrrp

KOTRYNA PISARSKI, 
po tėvais Pikelyte

6632 So. Maplewood Ave.

Mirė birželio 16 d., 10:45 v. 
vakaro, 1948 m., sulaukus 60 
metų amžiaus. Gimus Rasei
nių apskr., Airiogalos parap., 
Skapiškio kaime. Amerikoje 
išgyveno 41 metus.

Paliko nuliūdę: sesuo Juze
fą Vaitkus; švogeris Antanas 
ir jų 2 sūnūs; Vladislovas ir 
jo žmona Virginia; Antanas 
ir jo žmoną Mary ir kiti gimi
nės ir draugai.

Kūnas paašrvotas A. Pet
kaus koplyčioje, 6812 S. West
ern Ave. Laidotuvės įvyks 
pirmad., birželio 21 d., 8:30 v. 
ryto iš koplyčios į Gimimo 
Pan. šv. *parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a .a. .Kotrynos Pisarski 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
asisveikinimą.

Teisybės Mylėtojų 
Draugystės Pikni
kas šį Sekmadienį

Piknikas bus Leppos Darže 
priešais Tautiškas Kapines. 
Vieta visiems lengva surasti ir 
busais galima privažiuoti.

Komitetas ir Valdyba kvie
čia visus Teisybiečius ir sve
čius atvažiuoti ir susipažinti su 
Teisybiečiais. Pikniko gaspadi- 
nės pasižadėjo visus gerai pa
vaišinti. Paivio orkestras pa- 
palinksmins su muzika. Dabar 
oras gražus, tat visi atvažiuo
kite. ‘ -

Molinis Jonas, sūnus Vincen
to, išvykęs iš Lietuvos 1913 
metais.

Mėlinytė Elzbieta, duktė Vin
cento, išvykusi iš Lietuvos apie 
1936 metais.

Ieško Vladas Mėlinis, sūnus 
Juozo. Mūsų tėvai buvo 
broliai.

Adresas:
Vladas Mėlinis,
Kassel - Oberzwehren

' Lit. Lager.
U.S. Zone—Germany.

=Mabio
BUDNIKO RADIO 

PROGRAMA.

tikri Chicagoje, 3241 So. 
St., kas sekmadienį 
valandos po pietų iš 
WCFL radio stoties

Salemonas Demondavičius, 
Antano, Vienuolė Albina De- 
mondavičiūtė, duktė Antano. 
Tėvas paeina iš Rokų kaimo.

Ieško Demondavičiūtė-Mėli- 
nienė Veronika, duktė Juozo, iš 
Kauno.

Dabartinis adresas:
Veronika Mėlinienė,
Kassel - Oberzwehren
Lit. Lager.
U.S. Zone, Germany.
Salemonas ir Albina

S.

Jau 19 metų kai didžiulė 
Juozo Budriko namų rakandų 
krautuvė 
Halsted 
nuo 5:30 
galingos
leidžia puikias lietuviškas ra
dio programas. Tad pasiklau
sykite ir šį sekmadienį ir tikrai 
gerėsitės puikiu dainavimu p. 
Onos Juozaitis ir Akvilės An- 
čiutės, pritariant orkestrui.

Eva Marcinevičienė PETKUS

WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ
Paminklus pristatome į visas 

kapines arti ar toli.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave

Telefonas: BEVerly 3632

SUSIRINKIMAI
AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ 

Pašalpinis Klubas (12 Wardo) lai
kys savo mėnesinį susirinkimą sek
madienį, 
valandą 
2417 W.

birželio (June) 20 d., 1 
po pietų, Hollywood svet., 
43rd St. '

—P. J. Petraitis, rast.
ATEINANTĮ SEKMADIENĮ BIR- 

želio 20 d., 1 vai. po pietų, West 
Side svetainėje, įvyks svarbus Dr- 
jos Lietuvos Ūkininko mėnesinis su
sirinkimas. Prašoma narių susirinkti.

—Antanas Valonis, pirm.

PRANEŠIMAI

Susirgo Širdies Liga

NORTH SIDE.—BALE 4-to Sky
riaus sandėlis priima drabužius, ke
ruotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai. pv pietų iki 8-os 
mas. 1641 Wabansia Ave. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

BALF 6-tas Skyrius priima dra
bužius maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Europoje sekan
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, 
Kass paims jūsų auką.

—3; K. Encheris,

o Mr.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142

pirm.
3-čioBRIDGEPORT: — BALF 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duns. —VALDYBA.

Atsinaujino Naujienas ponia 
Eva Marcinkevičienė, 725 W. 
16th Street, Chicago. Ji yra il
gametė Naujienų skaitytoja.

Betgi šiuo laikd ponia Mar
cinkevičienė turi vargo, susir
gusi širdies liga. Draugai ir pa
žįstami prašomi ligonę aplan
kyti jos namuose aukščiau pa
duotu adresu.

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

anks
čiau gyveno Wilkes-Barre mie
ste.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
PRANEŠIMAIGerbiami lietuviai farmeriai 

amerikiečiai, kurie norite tu
rėt gerą farmos darbininką. 
Esu baigęs žemės ūkio moky
klą, gerai žinau gyvulių ir 
paukščių auginimą. Dirbsiu ke
lis metus tam geram žmogui, 
kuris padarys afidėvitus man, 
žmonai ir sūnui. Esu 37 metų, 
giminių jokių Amerikoj netu
riu. Esu D.B. Dėl daugiau ži
nių prašau kreiptis tokiu ad
resu :

Laid. Direkt. A. Petkus, tel.
GROvehill 0142. .

Padėkavonė

L. BUKAUSKAS
Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
TEL.: SEELEY 5711659 WEST 18th STREET

J. LIULEVICIUS

L J. ZOLP
Phone YARDS 0781

GARSINKITeS “NAUJIENOSE

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIEN., BIRŽELIO 19, 1948
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4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

tfelephone YARDS 1419

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctoru usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

MARIJONA SIDERAVIČIENĖ 
(Sedder) 

(po tėvais Smagurytė) 
Gyveno 311 W. 110th St.

Saigiai mirė birželio 17 d., 
8:30 vai. ryto, 1948 m., sulau
kus 70 metų amžiaus. Gimus 
Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 
48 metus.

Paliko nuliūdę: 4 sūnūs: 
George, Laurence, Vincent ir 
John; 5 dukterys: Antonina 
Fuchs, Helen, Miller Ann Mc
Donald, Josephine DeMarche, 
Louise Paterkiewicz ir visos jų 
šeimos; 17 anūkų, 4 pro-anū- 
kai ir daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas L. Bukaus
ko kopi., 10821 So. Michigan 
Avenue.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, 
birželio 21 dieną, 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Visų Šventų pa
rapijos bažnyčia, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėta į 
Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Marijonos Sidera- 
vičienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai, kviečiami 
dalyvauti. laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Dukterys, Anūkai, 

Pro-anūkai ir Giminės.
Laidotuvių direk. L. Bukaus

kas. Tel. Pullman 9661.

BOLESLOVAS GAVRILAITIS 
4034 So. Artesian Ave.

Mirė birželio 17 d., 11:35 v. 
ryto, 1948 m., sulaukęs 56 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Mažeikių apskr., Tirkšlių 
parap. Amerikoje išgyveno 35 
metus.

Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: 
Juozapas Gavril ir Frank Gav- 
ril, marti Violet; 2 anūkai: 
Richard ir June; 2 seserys: 
(kurios esate prašomos atvyk
ti į A. Petkaus koplyčią) ir 
kitos giminės ir draugai. Lie
tuvoje liko teta Kazimiera ir 
dėdė Antanas Gabalius.

Kūnas pašarvotas A. Pet
kaus koplyčioje, 6812 S. West
ern Ave. Laidotuvės įvyks pir
madienį, (birželio 21 dieną, 
1:30 vai. popiet. Iš koplyčios 
bus nulydėtas į Lietuvių Tau
tiškas kapines.

Visi a. a. Boleslovo Gavri- 
laičio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Anūkai, Sese
rys ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. Petkus, tel. 
GROvehill 0142.

EVANGELIKŲ PAMALDOS,

Petras Ovsenis-Ovsenka, 
The Rectory Farm, 
Skirpenbeck, York, 
England, k

Už Narkotikus
3 Metai Kalėti

Federalinis teisėjas John P. 
Parneš paskyrė bausmę trejus 
metus kalėti Ralphui Hicks, 38 
m. taksikebo vairuotojui. Jis 
buvo traukiamas teisman ry
šium su nusikaltimu įstatymui 
prieš narkotikus.

picks !ir jo beiidras Alejo 
Agredano mėgino pabėgti nuo 
federalinių agentų ir Agredano 
buvo mirtinai pašautas, fede- 
raliniems agentams juos besi- 
vijant.

STANISLOVAS 
GRUBLIAUSKAS

Mirė birželio 17 dieną, 11:00 
vai. rj/te, 1948 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoj. 
Amerikoje išgyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: du sūnūs: 
Aleksandras ir jo žmona Roza
lija ir jų šeima, ir Stanley, 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas I. J. Zolp 
koplyčioje, 1646 W. 46th St./

Laidotuvės įvyks pirmadie
nį, birželio 21 dieną, 8:30 vai. 
ryte iš koplyčios į Šv. Kry
žiaus parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Stanislovo Grub- 
liausko giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 

. dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
Sūnūs, Marti ir Giminės.

Laidotuvių direk. I. J. Zolp. 
Tel. YARDS 0781.

ANTANAS J. BERŽYNSKIS
16,Kuris mirė birželio 13 dieną ir tapo palaidotas birželio 

1948, o dabar ilsisi Šv. Kazimiero kapinėse, amžinai nutilęs ir 
negalėdamas atsidėkavot tiems, kurie suteikė jam paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš mūsų tar
po, reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems laidotuvėse žmo
nėms ir suteikusiems vainikus draugams ir šv. mišių aukotojams. 
Dėkavojame kun. Petrauskui ir kitiems Gimimo Panelės šv. pa
rapijos kunigams, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jo sielą; 
kun. Petrauskui už atvykimą į koplyčią ir į kapines; dėkavoja
me graboriui John F. Eudeikiui, kuris savu geru ir mandagiu 
patarnavimu garbingai nulydėjo jį į amžinastį, o mums paleng
vino perkęsti nuliūdimą ir rūpesčius; dėkavojame Knights of 
Columbus (Father Perez Council) grabnešiams; dėkavojame vi
siems biznieriams, giminėms ir draugams dalyvavusiems koply
čioje ir laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: GIMINĖS.

PRANCIŠKUS PETKUS
GYVENO 10230 S. WENTWORTH AVE.

Mirė birželio 17 dieną, 2 valandą po pietų, 1948 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Telšių apskr., Laukuvos parapijoj, Gulbių 
kaime. Amerikoje išgyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Monika, po tėvais Jakutikė; sūnus 
Frank; dėdė Petras Kedis ir jo šeima; pusbroliai: Juozapas Gru- 
dis, Stanley Kedis, Kazimieras, Juozapas ir Steponas Budriai 
ir jų šeimos; giminaičiai: Petras Jakutis, Jonas Jakutis,. Stella 
Shimkus, Povilas Petkus ir jų šeimos ir daug kitų giminių ir 
draugų.

Kūnas pašarvotas L. Bukausko kopi., 10821 S. Michigan Ave.
Laidotuvės įvyks pirmadienį, birželio 21 dieną, 9:30 valandą 

ryto iš koplyčios į Visų Šventų parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi A. A. Pranciškaus Petkaus giminės, draugai ir pažistami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dėdė, Pusbroliai, Pusseserės ir Giminės.

Laidotuvių direktorius L. Bukauskas. Tel. Pullman 9661.

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės.
p BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel. BEVerly 0005
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LIŪDESIO VALANDOJ , 
Šaukite

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. 3319 Lituanica Ave.

PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

3307 LITUANICA AVENUE

1646 WEST 46th STREET

kiekvieną sekmadienį, 
3 valandą popiet, 

816 WEST 31st ST. 
Įžanga laisva. Kviečiame visbs!

— Lietuvių Misijos Draugija.
KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RADIJOS VALANDA

10:15 vakaro WGES (1390 kc.) Jus 
kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.
Dabar yra siunčiama per visą 

pasaulį!
Nauja stotis:

Trumpų bangų siųstuvas HCJB, 
Quito, Ekvadoras, P. Amerika.

Naujas laikas: 
Sekmadieniais, 3:15 vai. popiet 

(Chicagos laiku)
Galėsite ją girdėti tiktai trumpų 

bangų imtuvais!
Tarp 12-13 megaciklų (31 metrai) 

arba 9 meg. (31 metrai) 
Ir—kaip visuomet—

Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 
Misijos Draugija.

n

m Gėlės Mylintienr 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši* 

'■"■n mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

Siunčiam Gėles |LOV EIKIS v^g»q
Dalis ■

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

Shelton & Doolin 
Florists

4071 ARCHER AVE.
(California and Archer)
PHONE VIRGINIA 1940

Geriausios Gėlės Vestuvėms 
ir Laidotuvėms
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’bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų] 
►visokių papuošimų. <
» Patalefonuokite arba ypatiškai] 
’atvykite į mūsų gėlių krautuvę J 
J6901 SO. WENTWORTH AVE J 
į Chicago 21, Illinois. J 
9 Telefonai: STEWART 2454 ir j 
J HUDSON 2224 J

ItAAAAAAAAAAaAAAAAAAAAAaAAA

BEVERLY HILLS 
GĖLINYCIA

&
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Gražiausios gėlės dėl vestuvių,*

You Can Set
Quk^ Eslieff From.

Tired Eyes
MAKE THIS SIMPLE TEST TTDAY

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—
QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re
freshed. Murine's scientific blend of 7 in
gredients cleanses and soothes eyes that 
are tired from overwork or exposure to 
sun, wind and dust. %

MURINE U
FOR YOUR EYES M|
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LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE
OF ILLINOIS BANKIETAS

“Dirbdami laimėsime ir g'arbę 
pasieksime”.

Rašo DR. K. /BANGELIS
Šimtametinės Parodos Chi- 

cagoje laiku, Dariaus-Girėno 
(1933) metais, šurum-lburum 
skubumu, gimė kūdikis, kuris 
dabar yra žinomas Lithuanian 
Chamber of Commerce vardu. 
Tai buvo chicagiečių firmas 
žingsnis šaukiamai Chicagoje 
liepos mėmesio 17, 18 ir 19 die
nomis Amerikos Lietuviu Eko
nominei Konferencijai pasi
ruošti.

Ne taip jau yra svarbu, kad 
šis kūdikis buvo vyrų—Justin 
Mackiewich ir Joseph P. Var- 
kalos—gimdytas; ne taip laįbai 
svarbu, kad jį bent kelios pa
motės auklėjo; svarbu, tačiau, 
yra tas faktas, kad į 15-kų me
tų, tartum bibliškais laikais, 
vyrų gimdytas kūdikis išaugo 
į gražų, tvirtų ir judrų jau
nuolį.

Ir šiandien jis yra pamotės

auklėjamas! Nieks jo nesisa- 
vina ir reikia manyti, kad ir 
ateity nieks jo menusavins 
(nors praeity tokių pretendan- 
tų yra buvę). Duokime šiam 
jaunuoliui dar keliolikų metų, 
kad ir tų pačių pamočių prie
žiūroje, tai patys nusistebėsi
me jį šauniu pajėgingu ir su
augusiu darbuotoju pamatę. 
Jam dera tapti ne tik mūsų 
lietuviškosios vienybės pilio
rium, bet ir mūsų ekonomi
nės kultūros pažiba. Praktiš
kas, jaunuolio šūkis yra: Con
tinued Unity Will Assure Har
mony, Strength and Success.

DEBIUTAS.
jaunuolis yra labai kuk- 
mažai reklamuojamas,

Šis 
lūs, 
nors 'turi jau daug gražių dar
bų nuveikęs. Ar buvo pastebė
tas jo birželio mėli, pasirody
mas? Beveik ne. Vien šykštus 
žodelis spaudoj,
dabartinė jaunuolio 
yra gyvai susirūpinusi. Tartum

Ne iš gero
pamotė

Yards
am

4073 
Archer 

Avė.
Vyriausioji vieta lietuviams žuvininkams VISOKĮ ĮRANKIAI ŽUVAVIMUI 
Wilson ir Goldsmith įrankiai.-—-Uniformos, džekętai ir svederiai ant orderio. 

Atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais įki 9 valandos vakaro.

1125

Mutual Federal Savings

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
PHON& VIRaWo 7747 JOHN A KAZANAUSKAS.

.........—1

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos I 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. | 
Pąbandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui B 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- | 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo| 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22. ILLINOIS.

High School Graduates
—the career you want 
is yours for the asking 1

CAREERS WITH A FUTURE

U. S. Army and
U. S. Air Force

Now —you can pick the train
ing you want before you enlist 
in the U. S. Army. Choose from 
nearly 100 of today’s finest tech
nical courses. Upon completion 
of basic training, you’ll be sent 
to the school that teaches what 
you want to learn.

If you’re a high school grad
uate between 17 and 34, con
sider carefully this opportunity. 
It includes the highest pay in 
the history of the Army. You 
can get full details today at your 
nearest U. S. Army and Air 
Force Recruiting Station.

U. S. ARMY AND AIR FORCE 
RECRUITING SERVICE

RECRUITING STATION
1830 So. Loomis Street

Phone: HAY. 0191
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di- 
didžiausia lietuvių 
apdraudos tvirtovė 
brolybės fratemalė 
dar daugiau gerų 
kais ryšiais vienon 
non. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau
jiems nariams priimti.

Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 
negu apdraudą. Susivienijimas veikia kultū

rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 
lietuvių reikalais.

Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga
nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ
' ' AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

organizacija. Tai lietuvių 
Amerikoje. Tai lietuvių •. 
organizacija. SLA trokšta 
lietuvių suvienyti broliš- 
didelėn ir gražion šeimy-
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Vieta netoli Mt. Carmel, kur 
nukrito didžiulis lėktuvas, skri
dęs iš San Diego į New Yorką. 
žuvo 43 asmenys.

tikroji motina lieja šiam jau
nuoliui savo tyros širdies mei
lę; savo jėgų mešykštint, jam 
stiprybę teikia... Stanley S. 
Balzekas.
. Birželio 6 dienos banketu 
šis jaunuolis, kartais Lietuvių 
Vaizbos Butu vadinamas, pa
darė tikrai įspūdingų debiutų. 
Banketo pirmininko ir vedėjo, 
Joseph M. Mozerio, asmeny 
jaunuolis švelniu pasveikini
mu prabilo, vėliau galingais 
Amerikos ir Lietuvos tautiniais 
himnais užsirekomendavo ir, 
pagalios, Kunigo D. Mozerio 
jautriu palaimos prašymu pa
laimingai susirinkusiems esa
momis gerybėmis pasidžiaugt 
ir skaniai pavalgyt .

LAIMĖSIME IR GARBĘ 
PASIEKSIME

TĖVŲ DIENAI ATĖJUS

Tuojau pasigirdo ir giminin
gas klegesys, skaniu aromu 
padvelkė valgiai, suaidėjo J. 
Byansko orkestro jaukios me
lodijos, galop, kelių stiklelių 
skambesys ir vėl jaunuolio 
—Chamber of Commerce — 
balsas, šį kartų mūsų mylimų 
artistų Brazio, Pukšmis ir Mil- 
ler-Bartulis daina; arija Tore
ador iš “Carmen”, Hero mine 
iš “Cukrinis kareivis”, ir “In
dian Love Song”.

Atžymėjo Vaizbos Butas ir 
savo artimuosius: Dr. Grigaiti, 
teisėjų Zurį, advokatų Olį, 
Pachankį, Rudį, Sekretorių 
Valonį, ir kitus, o savo pamo
tes: Mackiewich, Zurį, Narvid, 
Kelly, Pakel Valonį, Kupiškį 
ir Varkalų—dovanomis apda
lino.

Vėliau pasigirdo Dr. P. Dauž- 
vardžio dramatinga ir patrioti
nė apeliacija. Skaudų kaimy
no smūgį ištvermingai nešaii'- 
čios Lietuvos atstovas, Lithu
anian Chamber of Commerce 
garbės narys, pareiškė:

“Sveikinu valdybų, direkto
rius ir narius už jūsų gražius 
darbus ir linkiu tolesnio pa
sisekimo... Turėjote 1937 me
tais Lietuvai Gelbėti Fondų ir 
daug aukų surinkote. Atgai
vinkite tų fondų,—jautriai ža
dino konsulas,—ir vėl Lietuvai 
gelbėkite. Dirbdami laimėsime 
ir garbę pasieksime1”

Bridgeport Hard 
ware and Paint

Store'
3214 SO. HALSTED ST.

yra paprotys pa- 
.motinų, taip tėvų

abu tėvai 
pasitenkini-

dienai, geri

gero paveldėjo arba įgijo, tai 
daugiausia dėka savo tėvų.

— R. š.

BALE 5 sk. susirinki 
mas pirmadienį

Amerikoj 
minėti taip 
dienų ir juos pagerbti už jų 
triūsą ir vargų šeimynų auklė
jant, prirengiant gyvenimui 
jaunųjų gentkartę. Kiekvienam 
aišku, kad vaikų auginimo pa
reigose (kad jie augtų sveiki 
ir gražūs ir užaugę būtų nau
dingi taip sau, taip ir visai 
žmonijai) motina ir tėvas yra 
susijęs šeimos kamienas.

Dukros ar sūnaus įvykus ko
kiai nelaimei, jų nepasisekimas 
užgauna širdį ir liūdnas valan
das turi iškentėti ir motina ir 
tėvas. .0' kada vaikams sekasi 
‘jų užsiėmimuose, 
džiaugiasi ir turi 
mo.

Atėjus birželio
vaikai, atjaučiantieji savo tė
vus, pasveikins juos kur jie be
būtų, ar toli atsiskyrę nuo vai
kų ar arti, ir įteiks, savo nuo
žiūra ir supratimu, šiokia ar 
tokių dovanų ir tuo suteiks tė
vams nors trumpų malonių va
landėlę. Kartu pajudins jų jau
smų ir prisiminimą, kad jie, tė
vai, vaikams darė gero kiek ga
lėjo ir mokėjo, juos auklėda
mi.

Su šiuo rašynėliu, Tėvų Die
nos proga, man prisimena Ma
rijona Jurgelionienė, kuri pa
siuntė gražų laiškelį, priminda
ma ir kartu paragindama, kad 
ką nors parašyčiau apie Tėvų 
Dienų ir jų pagerbimų. Net ir 
eiles ant jos paminklo išreiš
kia mintį, kad kur jaunieji kų

MARQUETTE P A’R K. — 
BALF 5 skyrius š.m. birželio 
mėn. 21 d. (pirmadienį) 8 vai. 
vakare Marquette Park para
pijos svetainėje, 6812 South 
Washtenaw Ave., šaukia sky
riaus narių susirinkimų. Visi 
nariai ir tam prijaučiantieji 
prašomi kuo skaitlingiausia da
lyvauti, nes yra gan svarbių 
reikalų svarstymui, kurių ne
galima toliau atidėti.

Visi šioje apylinkėje apsigy
venę buvę tremtiniai prašomi 
prisidėti prie šio kilnaus dar
bo ir neužmiršti 
anapus vandenyno 
šių

pasilikusių 
savo buvu-

vargo brolių.
— John Stancikas,

Skyriaus Pirmininkas.
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gų , padėka reiškiame dedei Juo- ,/aDEra=i 
zui Galiniui, gyv. Kees Port, 
Pa., už sušelpimų taip reikalin
gu laiku.

Dėkojame Jonui Galiniui, 
kun. čekavičiui, šepučiams, gyv. 
Brooklyne, už malonų sutiki
mų, šiltų priėmimų ir kita pa
galbų.

Širdinga padėka reiškia
Keženių šeima.

Baltimore,
16-VI-48 met.

Dėkojame Vincui Galiniui, 
gyv. Baltimoree, Rakauskienei 
Onai, jos anūkei Ęlenutei ir 
Geniui Kaziui, gyv. Scrantone, 
už padėtas pastangas, kad mes 
galėjome atsiskirti su vargin
gu DP gyvenimu Vokietijoje ir 
galime atvažiavę džiaugtis an
traja tėvyne Amerika. Ypatin-

Paragvajų Arbata
Mes pardavinėjame 

) Paragvajų Arbatų 
ir prisiunčia m į Jū
sų namus 12 unci
jų tos arbatos už 
$1.00, arba vienų 
svarų už $1.25.

Daugelio daktarų yra pasaky
ta, kad Paragvajų Arbata yra 
gera širdies taisytoja ir ener
gijos kūrėja. Ji yra gera virš
kinamiems organams, stimulas 
ir maistingiausis vaistas ner
vams bei šilumą teikiantis 
mulas raumenų veikimui, 
ragvajų Arbata nesudaro 
migo ir sloginamo jausmo, 
atgaivina išsekusias jėgas 
kurie yra pavargę. Ji yra gera 
kūno 'ir proto stiprintoja.

Paragvajų Arbata išblaivo 
mieguistumų ir yra labai gardi 
gerti su medum.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

So. Boston 27, Mass.

sti- 
Pa- 
nė- 
bet 
tų

f

GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAI.

MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER
Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobilių ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠ 30 METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET
ALL PHONES: WALBROOK 3700.
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MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
M jH [ J / Up Savings, (current rate)

Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada 
U H # 1/ gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 

drausti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MUSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.

&

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Storam frontus, ųiūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stagus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.

5744 So. Union Avė.
NORMAL 0060.

ATLANKYKIT MŪSŲ ŽYMU 
VENETIAN KAMBARĮ

Ir pamatykit mū
sų puikius veid
rodžius. Jie tinka 
valgomo kamba
rio stalams. Dau- 
gelis veidrodžių 
auksiniuose rė
muose. Mažų žvė

riukų stovyklėlės (stiklinės ir mo
linės). Rankomis maliavotos lem
pos. Pilnas pasirinkimas dova
noms perfiumų butelių, tacų ir 
t. t. Mes specializuojamės išdir
binė j imu ir taisymu, cino tų, stain
ed ir ornamentinių stiklų. Mes 
uždedame dreseriams stiklinius 
viršus, veidrodžius—stiklus viso
se šakose. Ar jūs pataisėt savo 
bažnyčios langus. Jūsų langai ap
saugoti nuo lietaus, ventiliatoriai 
pataisomi. Mūsų atstovas suteiks 
jums dykai apskaičiavimą.

Telefonuokife HUDSON 4000 
NORMAL GLASS CO.

7530 So. Halsted SL, Chicago

FRANK MICKAS

SENIAUSIAS SIUVĖJAS 
Brighton Park Kolonijoj

Vyrų ir moterų siutus padaro 
ant orderio pagal jūsų reikalavi
mą. — Savo krautuvėj parduoda 
vyrams ir vaikams kelnes, marš
kinius, svederius, pančiakas, pa- 
džiamas ir t. t.

VALO IR PROSINA RŪBUS

4146 Archer Avė 
TEL. LAFAYETTE 9066

$6.95
galionas

Užtenka tik vieno užtepimo ir 
jūsų prausynė arba virtuvė bus 
blizgančiai balta, kaip stiklas. 
Tankus plovimas nepakenks 
blizgėjimui. Taipgi yra 32 mo
derniškų spalvų jūsų rakandam

Nt |4

■,ss®;

5340-42 N. Clark SU 
1342-44 W. Madison St.

421 E. 79th St.
929 Davis St., Evanston

904 S. Fifth Ave., Maywood

Robertson & Co.
• .i,'

"The Home of l iquid Tiling

DABAR LAIKAS
.. .MALEVOTI

Mes turime didžiaūsį ir pilną 
pasirinkimą Bridgeporte... Male- 
vų, Enamels, Varnišių, Šepečių, 
Valytuvų, Kopėčių, Spendžiu, Ki
tokių reikmenų ir Sienoms po
pierių.
Mes parduodame ENTERPRISE 
PAINT ir DUPONT ENAMELS.

BRIDGEPORT
HARDWARE AND 

PAINT STORE 
(Ths Stanmat Corporation) 
3214 So. Halsted St.

C4L 4667

PASIMATYKIT SU
STANLEY UTWINU
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS. — DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI.

s Bridgeport kolonijoj per 
daugelį metų randasi krautu
vė vardu Bridgeport Hardware 
and Paint Store, šios krautu
ves savininkas pirmiau buvo 
Joseph Ramančionis. Ret jis 
dabar yra pasitraukęs iš biz
nio. Dabar šios krautuvės sa
vininkai yra Stanley Manka ir 
Matthew Manka. Jie yra paty
rę tame biznyje per daug me
tu. Savo kostumeriams visuo
met teikia mandagų ir gerų 
patarnavimų.

šioje krautuvėje dabar eina 
didelis išpardavimas visokių 
malevų, varnišių, šepečių, sie
ninių popierių, kopėčių, spen
džiu ir t. t. čia gausite viską, 
kas tik reikalinga namų pa
gražinimui ir papuošimui.

Reikia pažymėti, kad šios 
krautuvės skelbimas telpa 
Naujienose kasdien. Remkite 
tuos biznierius, kurie garsina
si Naujienose. (Sk.)

Mes turime išdirbtą reputąciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta
ke lentų ir namams moteriolų.

LIETUVIAI SALESMONAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS 

Manager.
3039 So.. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

JOS. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halsted St. Chicago S, Ill

Tel. CALUMET 7237.

NAUJIENAS” skaito geri lietuviai.

Didelė rakandų krautuvė, Radio ir Television Setų, Elektriki- 
nių šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų ir Prosijimo Mašinų, Dulkių Va
lytuvų, Jewelry, Deimantinių Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksi
nių rašomų plunksnų.

w

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais. 
Sekmadieniais uždaryta.

Budrike leidžiami radio programai:
WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais nuo 5:30 po pietų P. M.

WAAF, 950 kil. kas rytą paprastom dienom nuo 8:30 A. M.

© K'np Features Syndicate All Rights Reserved

H THE'QUINTS' 
fCHEST COLDS

RUB ON I I S Dfe i d * J® I M 3MUStęroLE

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija jrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG 5883-40

SOPHIEi'

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
— IS STOTIES —

W.G.ES.
ryto

9:15

Kasdien nuo 8:45 vai. 
iki 9:15 vai. ryto. 

Subatomis nuo 8:30 iki 
vai. ryto. 

Pirmadieniais taipgi 7 
vakare.

Išgirskite vėliausias žinias, 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

vii

Skelbimai .Naujienose, 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
vra naudingos

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—ŠEŠTADIEN., BIRŽELIO 19, 1948
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lėktuvo nelaimėje žuvo
ŠEŠI CHICAGIEČIAI

Praėjusį ketvirtadienį, birže
lio 17-tą, Mt. Carmcį, Penn
sylvania, apylinkėje nukrito pa- 
saiierinis lėktuvas. Nelaimėje 
žuvo 43 pasažieriai ir lėktuvo 
įgulos nariai.

Beskrendant užsidegė vienas 
lėktuvo motoras. Teko skubiai 
leistis žemėn ir lėktuvas už
kabino elektros laidus. ■

Įvyko eksplozija ir gaisras. 
Lėktuvo pasažieriai ir įgula ap
degė tiek, kad kai kurių jų kū
nai neįmano atpažinti.

Nelaimėje, tarpe kitų, žuvo 
žymus teatro veikalų statyto
jas Earl Carroll ir Beryl Wall
ace, jo parengimų žvaigždė.

Žuvusiųjų tarpe buvo šeši 
chicagiečiai. Jų vardai tokie: 
David Marcus 25 metų, 817 
Lakeside pl., Golden Edge Fa
brics Co. prezidentas, jo žmo
na Joy ir judviejų duktė Toni 
11 mėnesių; ponia Rita Weiser 
25 m., 1947 Albion a'venue, ir 
jos 12 mėnesių duktė Linda; 
Kay Thorpe, 15 metų Haroldo 
(Bud) Thorpe, NBC štabo an- 
aunserio, duktė. Kiti keturi iš 
Chicagos apylinkės <ir Illinois 
valstijos buvo: Alta Gwynn 
Saunders, Edward C. Hinch
liff, kap. George Warner Jr., 
lėktuvo vairuotojas, . Richard 
Schember iš Elgin, Ill.

Ponia George Warner Jr. 
klausydavo savo vyro praneši
mų per radiją, kai jis skrisda
vo kelionėje.- Ir ketvirtadienį ji 
išgirdo jo balsą ir įspėjimą: 
“Aš leidžiuos žemyn; tai yra 
priepuolio nusileidimas... aš lei
džiuos žemyn.... New York, šau
kiamas New York... priepuolio 
verčiamas turiu nusileisti”...

Greitai moteris patyrė, kad 
žuvo lėktuvas, 43 pasažieriai ir 
kartu žuvo jos vyyas lėktuvo 
'vairuotojas.

Trys Užmušti 
Trafiko Nelaimėje

Praėjusį ketvirtadienį prie 
31 gatvės ir Cicero avenue su
sidaužė trokas ir Western 
Electric kompanijos station 
wagon. Nelaimėje trys station 
wagono žmonės buvo užmušti 
ir du kritiškai sužeisti. Ligo
ninėje išreikšta nuomonė, kad 
sužeistieji vargiai beišliks gy
vi.

Užmuštieji buvo William F. 
Mraz, Raymond J. Mulvihill ir 
Conrad W. Platner. Sužeistas 
yra Harry Mackowiac. Kiek 
lengviau buvo sužeisti Joseph 
Harąnt ir p-lė Evelyne Hoek
stra. Visi jie važiavo į West
ern Electric įmonę.

Troko vairuotojas prisipaži
no, kad jis važiavęs neleistinu 
jam važiuot ruožu, bet aiški
na, jogei jį privertęs išsukti iš 
reguleraus kelio pravažiuojan
tis automobilis. Cicero policija 
areštavo troko vairuotoją Geor
ge Koehler, 2'1 metų, 2315 W. 
21st street.

Tirs Komiškas 
Knygas

Roy Adams, 14 metų vaikas, 
kurs užmušė Nancy Schuller 8 
metų, buvo didelis mėgėjas va
dinamas komiškas knygas skai
tyti. Daug kitų vaikų taip pa- 
mėga tas knygas skaityti, kad 
užmiršta savo pareigas. Ir abel- 
nai pasirodo, kad tuos ar ki
tus vaikus šitokios knygos nei
giamai veikia.

Taigi miesto tarybos Judi
ciary pakomitetas padarys ko
miškų knygų Chičagoje tyrinė
jimą it paskui praves viešą 
publikos apklausinėjimą, kaip 
ji žiūri į kalbamas knygas; nu
matoma taipgi

knygų leidėjus ir pardavėjus.
Gal būt, kad kai kurias tų 

knygų miestas mėgins pašalin
ti iš rinkos.

Atėmė Iš
Merginos $585

P-le Carmella Belmonte, 24 
metų, 2056 W. Polk street, iš
ėmusi iš banko nešė į savo sam
dytojų biznio vietą, Ditto inc., 
2243 W. Harrison street, $585. 
Prie Harrison ir Oakley gat
vių išlipęs iš automobilio vy
ras pareikalavo, kad ji pinigus 
atiduotų jam. Mergina nepa
klausė. Vyras ištraukė iš jos 
rankų paketą su pinigais ir į- 
sėdęs į mašiną nuvažiavo savo 
keliais.

Pažintis Su Blondine 
Pragaištingas

Harry Lehman, 55 metų, 
1020 East 46th street, yra var
totų automobilių dyleris. Jisai 
susipažino su blondine prie 
Clark ir Fullerton gatvių. Abu
du sustojo išgerti alaus saliu- 
ne 3501 N. Central avė.

Išėjus jiems į gatvę, prie 
Lehmano mašinos juos pasiti
ko plėšikai. Banditai atėmė iš 
Lehmano $40 pinigų ir žiedą. 
Išmetę jį iš mašinos, piktada
riai nuvažiavo jo mašina kartu 
su mergina.

Policija mano, kad mergLia 
tarnavo banditams kaip plėši
mui aukų parūpinto j a.

Laukia Daug
Garsinamo Teismo

Prieš trejus metus į kalė
jimą buvo pasiųsti Paul Ricca, 
,Louis Campagna, Phil D’An
drea ir Charles Gioe. Juos kal
tino ir rado kaltus tuo, kad jie 
mėgino'iš krutamųjų paveiks
lų pramonės prievartos keliu 
gauti daugiau negu milijoną 
dolerių. Bausmė buvo paskirta 
kiekvienam. 10 metų kalėti.

Išbuvę kalėjime trečdalį lai
ko, pernai jie tapo paleisti pa- 
roliui. Kilo triukšmas, kad juos 
pergreitai paleido iš kalėjimo.

Dabar, prieš porą dienų, Ric
ca tapo apkaltintas nusižengi
mu paroliui ir, kaip nusikaltė
lis, jis turėjo būti vėl į kalė
jimą grąžinamas. Betgi teisė
jas Igoe paleido Ricca iš ka
lėjimo, kai šis užsistatė bond- 
są $10,000, ir paskyrė liepos 8 
dieną bylai prieš jį nagrinėti.

Numatoma, kad Ričca byla 
gali būti labai! plačiai garsina
ma. Gali būti šaukiami liudy
ti paroliaus tarybos nariai, ad
vokatai prašę jo paroliaus ir 
kongresmanai tyrinėję paro
liaus reikalą. Vis tai yra stam
būs politikieriai ir spauda duos 
nemažai vietos bylai — jęigu 
dalykai nepakitęs iki teismo.

Pargabena Dar 
634 Karių Palaikus 

r

Šiandien į Chicagą bus at
vežta palaikai 634 Amerikos ka
rių, žuvusių užjūry. Iš čia pa
laikai bus paskirstyti į vidur- 
vakarių valstijų miestų, iš ku
rių žuvusieji kariai buvo kilę. 
Transporte yra kūnai 135 ka
rių, kilusių iš Cook kauntės.

Gaisras Padarė 
Įmonei $5,000
Nuostolių

Kilęs Grandeur Inc. patalpo
se gaisras, 5929 Archer avė., 
padarė nuostolių $5,000. Firma

apklausinėti užsiima metalo apdirbimu.
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NAVJIF.NŲ-ACME Telepnoto
Kpt. George Warner iš West

mont, Ill. Jis buvo pilotas lėktu
vo, kuris nukrito prie Mt. Car
mel, Pa. Kartu su visais kitais 
(iš viso 43) jis žuvo toje oro 
avarijoje.

■*
The Lithuanian University 

Club will hold its first summer 
meeting — Tuesday evening;—■ 
June 22, at 8:00 P. M. Not ohly 
has the time been changed but 
the meeting place as well. This 
time it is to be the Gage Park 
Field House Library, located 
on the corner of 55th St. and 
Western Avenue.

The meeting has been pur
posely moved at this time to 
enable the LUCers to attend 
the season’s first Grant Park 
Concert Wednesday, June 23, 
featuring Polynia Stoska as so
loist—the famous Lithuanian 
American Metropolitan Opera 
Star. We plan to attend en 
masse, so come to the meeting 
for instructions.

We will also receive final 
instructions for LUC’s Joninių 
Picnic being held Saturday, 
June 26, at the, Spaitis Grove, 
8900 S. Archer Ave.Jįhis is the 
first opportunity Chicago Lith
uanians will have to witness a 
true European Joninių Picnic; 
for the Lithuanian born it will 
bring back nostalgic memories, 
for the American born we will 
receive a true account of our 
parents youthful past times in 
their beloved country. Every
one is welcome.

“WHO ARE THE CHAR* 
ZARS?” Come to the meeting 
Tuesday evening and you will 
know! Claude Luth will have 
all the answers — help make 
this a stumulating discussion.

—EMS.

Valdžios inspektoriai, kurie 
tikrina mėsą Chicagoj ir apy
linkėje, sako, kad tose ir ki
tose krautuvėse buvo užtikta 
arklienos mėsos ir kad kai ku
rie sendvičių standai pardavi
nėja hamburgerius maišytus su 
arkliena.

CLASSIFIED ADS.
te............... .  .............. "■ ............. —irf

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos ___

TAVERNA PARDAVIMUI su 
kambariais gyvenimui. Fixtures, sta- 
kas eina kartui. Kaina $4,000.

4901 W. Roosevelt Rd.

PARDAVIMUI TAVERNA IR 4 
flatų namas; geros įplaukos, duos 
pabandyti; išsimokės jūsų invest- 
mentas per 2 metus; atsidaro po 11 
vai. ryto. Klauskite savininko.

BAMBOO SHANDY 
5321 So. Halsted Street.

PARDAVIMUI GROSERNĖ IR 
BUČERNĖ su namu. 

4430 WEST 60th ST.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernė, 5 kambarių labai gražus Ra
tas, i karo garažas, lysas ant 10 
metų, šaukite telefonu LAF. 4917.

MISCELLANEOUS FOR SALE

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

maleva; Nu Enamel,—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieros.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avėnue 
Phones: Grovehill 1875—4757.

■w ja&Ghssasa

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS'

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai.žemė—P ar day imm

2 FLATŲ MŪRINIS namas 3—4, 
naujai išdekoruotas; arti mokyklos 
ir bažnyčios. $12,000.00. Savininkas 
SPAulding 10112.

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas ir 
įs.atymas kad automobilius būtinai 
reikia apdrausi. Pašaukite mus. o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

Pašaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

6247 SO. KEDZIE AVENUE ' 
Telefonas HEMlock 0680.

arba GROvehill 6343.

8. KAMBARIŲ mūrinė rezidenci
ja. 5 kambariai apačioj, 3 viršuj. 
Puikiai įrengta dėl įplaukų. Naujas 
karštu vandeniu šildymo įrengimas. 
Naujas 2 karų mūrinis garažas. 
$15,500. Apžiūrėti sekmadienį, 1—5. 
Savininkas 3047 Diversey.

SPECIAL
2 flatų, po 6 kambarius, arti Mar

quette Park. Dėl susitarimo teirau
kitės: 4559 SO. PAULINA ST.

Darbininkų Reikia
HELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia

EBERHART AVE. arti 71st'St. 
Įėjimas tuojau. 7 kambarių mūrinė 
rezidencija, 4 miegami, maudynė ir 
“powder room”. Karštu vandeniu 
šildoma, 2 karu , mūrinis garadžius. 
Kaina $13,500.

BRIDGEPORT, 2 aukštų mūrinis, 
2-5 kamb. ir 2-4 kamb. flatai, mau
dynės. Kaina $11,500.

MORGAN ST., arti 57th, 2 aukštų 
mūrinis, 2 po 6 kamb. flatasį karštu 
vandeniu šildomas, tuščias flatas. 
Kaina $13,500.

MARSHFIELD,. arti 79th Street, 
4 flatų mūrinis apartmentas, 4 po 4 
kamb, garu šildomas, nėra lysų, kai
na $25,000.

BRIGHTON PARK, 2 aukšų mū
rinis 2 po 6 kamb. flatas, karštu 
vandeniu šildomas pirmame aukšte, 
bungalow styliaus stogas, kambariai 
dideli, 2 karų garažas, kaina $16,000.

Dalyvaukite su lietuviais. Mes 
duodame gerą patarnavimą, taipgi 
padarome visokius legališkus popie
rius. Rašome apdraudą ant namų, 
automobilių ir ant ko tik jums rei
kia. Atsišaukite:

CHARLES F. STENCEL & CO.
Marquette Parke randasi: 

6509 SO. KEDZIE AVENUE 
PROspect 5552.

Bridgeporte:
3224 SO. WALLACE ST. 

CALumet 0130.
Atdara sekmadieniais nuo 1-5 popiet.

MŪRINIS NAMAS, TAVERN 
BIZNIS IR STAKAS.

2 aukštų mūrinis namas, 3 flatai, 
2 po 5 ir vienas 6 kambarių ir što- 
ras. Žema kaina, randasi Brighton 
Parke. Tavern biznį ir 5 kambarių 
flatą galima tuojau užimti.

2 aukštų mūrinis namas, 4 po 4 
kambarius, randasi Emerald Ave., 
tarpe 31—35 gatvės.

2 aukštų medinis, 4 pagyvenimų 
namas, 2 po 5 ir 2 po 4. Vieną flatą 
galima užimti tuojau. Randasi Lowe 
Ave., tarpe 52-ros ir 53-čios.

M. J. KIRAS
3261 So. Halsted St. Victory 0399.

Telefonuokite prieš 10 ryte arba 
po 5 vakare.

THREE RIVERS, MICHIGAN
150 mylių nuo Chicagos, pardavi

mui arba išmainymui ant. Chicagos 
nuosavybę 66 akrus, gražioj vietoj. 
Naujas 6 kambarių bungalow, fur- 
nas šildomas, taipgi ir kiti pastatai. 
Visur elektros i šviesa, kaip mieste, 
elektrikinis pečius, parduodama su 
visais rakandais. Randasi prie dviejų 
kelių, bėgantis upelis, kalima žu
vauti. Kreipkitės: Mr. ir Mrs. J. 
Zdanys, 4147 S. Kedzie Ave., Chi
cago 32, Ill. Tel YARds1 4542.

MARQUETTE PARKE
6 kambarių rezidencija, apie du 

metus senumo, 40 pėdų lotas, savi
ninkas turi apleisti valstiją, labai 
pigiai $13,500. Tuojau galima užimti, 
randasi netoli 73 ir Washtenaw Ave.

10 FLATŲ, 2 PO 5, 8 PO 4, sto- 
keris labai geram stovyje, randasi 
Marquette Parke, tarpe Kedzie ir 
Western Ave., ant 64 gatvės, kaina 
$45,000. Pigiausias namas Marquette 
Parke. 6540 SO. WESTERN AVE., 

Klauskite George Waslo.
Tel. REPublic 5550.

PARDAVIMUI 2 NAMAI, vienas 
9 kambarių kitas 5 kamb. Vienas su 
modernišku “plumbing” ir stokeriu, 
antras alyva šildomas. Pirmas tei
singas pasiūlymas nebus atmestas. 
Agentai neatsiliepkite; Arti moky
klos, bažnyčios ir “shopping dist
rict”. Gera transportacija, 3 karų 
garadžius. Namas tuščias, galima už
imti tuojau. Kreipkitės:

11148 SO. SAWYER AVE.

Kada būsit Kalifornijoj, pasimaty 
kite su

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite dieną arba vakare 
TUCKER 6972.

1546 SUNSET BLVD.
Los Angeles 26, Cal.

5 KAMBARIŲ NAMAS ant par
davimo. 1 akras žemės. Garu šildo
mas. Garažas ir vištininkas.

9143 So. Nashville 
Šaukite FAIrfax 4899.

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ reziden
cija, pilnai fumišiuota, moderniška. 
Arti mokyklų, bažnyčių, transporta- 
cijos. Telefonuokite po 5:30 popiet. 
Savininkas. VINcennes 0163.

5 KAMBARIŲ NAMAS. Galima 
tuojau užimti. Furnasu šildomas. 
$8,000. M. Blaida, 3318 W. 38th PI.

PELNINGA REZIDENCIJA, 3 
apartmentai, gerai pastatyta, alyva 
šildymas, tile, 50 pėdų lotas, $28,000. 
5801 SO. ALBANY.

PARDAVIMUI
3 flatų mūrinis namas, 3 po 5, 

2^50 W. 23rd St. Matykite savininką 
Kuketskis. Bus tuščias flatas tuoj du.

PARDAVIMUI REAL ESTATE 
ofisas su mažu, pilnai įrengtu namu, 
nebrangiai. 4454 ARCHER AVĖ.

ARTI 63-ČIOS IR KEDZIE
15 aparlmentų namas, 3 krautu

vės. “Table top” pečiai, G. E. refri- 
geratoriai. Abelnos įplaukos $12,144 
i metus. MacAskill Co., 3019 West 
63rd St. HEMLOCK 7204.

MARQUETTE PARK
Arti 63-čios ir Whipple, 10 flatų 

mūrinis, 2-5 ir 8-4 kambarių apart
mentas. Garu šildomas, stokeris.

MACASKILL CO.
3019 W. 63rd St. HEMlock 7204.

. PARDAVIMUI 4 KAMBARIŲ mū
rinė moderniška rezidencija, $3,500 
įmokėti, 10347 So. Sawyer Avenue.

6 kamb., $4,500 įmokėti, 7200 So. 
Claremont Avenue.

Taipgi statau namus “ant užsaky
mo. Leopold Lackner, kontraktorius, 

HILLTOP 1307.

PARDAVIMUI MEDINIS NAMAS
2 šeimynų po 5 kambarius, gerai 

apžiūrėtas, 2 karų garadžius, geros 
įplaukos, rendauninkai neturi lysų, 
geroj vietoj, netuli 63-čios ir Mor
gan St. Dėl susitarimo pašaukite 
9 vai. vakfere REGENT 9201.

NORI PIRKTI NUOSAVYBĘ, 2 
arba 4 flatų žemiau $7,000. Paims 
ir seną namą, jei tikrai bargenas. 
Bile apylinkėje, mieste arba prie
miesty. Rašykite: Mrs. Joe Cechura, 

6846 So. Ada St., Chicago, Ill.

4 FLATŲ MŪRINIS NAMAS, 2 
po 5 ir 2 po 6 kambarius. Pirmas 
aukštas garu šildomas, antras alyva. 
Randasi PA bloko nuo Ogden Hill 
Park. Gražus namas, graži kolonija. 
Kaina $25,000. Savininkas apleidžia 
miestą. Šaukite savininką: Ports
mouth 6663.. 4035 W. 69th’Street.

2621 W. 71st STREET, parduoda
mas bizniui tinkamas namas, 5 fla
tai po 3 kambarius, 2 garažai, pa
talpos bet kokiam bizniui. Galima 
užimti už poros mėnesių.

Kreipkitės į pirmame aukšte (įė
jimas iš užpakalio) gyvenančius žmo
nes.

PARDAVIMUI MEDINIS namas, 
2 aukštai, 3 pagyvenimai ir groser- 
nė. Vienam persunku. Aplinkybės 
verčia parduoti. 3514 S. Emarald.

INVESTORIŲ PROGA
Super Market, ofisai ir 12 mažų 
apartmentų, 71st ir Western; fire
proof namas. Rendų $10,250. Kaina 
žema. Kreiptis Mr. Sharp.

S. A. VAN DYCK INC.
9052 S. Ashland. BEVerly 4004
---------------------------------1------- ---- ---- ,--- ----

2 NAUJI 4V2 KAMBARIŲ MŪRI
NIAI NAMAI. Atidarą matymui— 
sekmadieni nuo 2 iki 5.

3412 W. 72nd Place 
6653 So.. Kilpatrick.

FARMS FOR SALE 
ūkiai pardavimui

PARDAVIMUI 40 AKRŲ FARMA, 
4 kambarių stuba, vištininkas 60x16, 
“brooder” 10x16, yra elektra visur, 
2 vandens pumpos, 1 mylia nuo 
Route 30‘, 2% mylios nuo Hamlet, 
Ind., 80 mylių nuo Chicagos. Kaina 
$5,500. Mat. Massey, 4233 S. Maple
wood Ave. Tel. VIRGINIA 1072.

PARDAVIMUI 160 AKRŲ farma 
Michigane. 90 akrų išdirbtos žemės, 
70 akrų ganyklos ir miško. Savinin
kas serga per 4 metus. Teiraukitės: 

2435 WEST 45th ST.

TO RENT—WANTED
_________Ieško Renduoti_________

2 JAUNOS moterys ieško 3 ar 4 
kambarių flato. Bile kur. Box 3088, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8,111.

REIKALINGA 4 ARBA 5 kam
barių flatas su 2 miegamais kamba
riais. Nėra mažų vaikų. 2856 West 
39th PI., Tel. LAFayette 4266.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

NORIU RENDUOTI KAMBARĮ. 
Esu kriaučius, galiu atlyginti savo 
darbu. 3149 SO. HALSTED ST.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyyenimui Kambariai

RENDON 2 MIEGAMI kambariai, 
1-me aukšte. 3422 So. Morgan St.

REIKIA

NAKTINIŲ 
SARGŲ 
Dieniniu

PORTERIŲ
GEBA ALGA 

Nuolatinis darbas.
Maloni darbo aplinka.
Pirkiniams nuolaidos 

privilegijos.
ATVYKITE ŠIANDIEN

11-as aukštas Wabash.

MANDEL 
BROTHERS, INC.

State and Madison
■________________________________________ _____ j

REIKIA
DŽENITORIŲ

Pastovus darbas
52 darbo savaitės per metus

Mokestis pradžioje
VYRAMS

$54.60
★ MAINTENANCE
★ FIXTURE CLEANERS
★ WAXERS
Ą MOPPERS

Patys pasirinksite darbo valandas:
Dienomis arba Naktimis.

REIKIA NAKTINIŲ' 
VALYTOJŲ 

IR
MOPPERS •

★ 40 VALANDŲ SAVAITĖ
★ GERAS MOKESTIS
Ą LIBERALI PIRKINIAMS 

NUOLAIDA.
Kreiptis 1'2-tas aukštas į 

PERSONNEL OFFICE.
CARSON PIRIE 

SCOTT & CO.
MONROE AND WABASH 

____ _________ ____ __________/

REIKIA DŽENITORKŲ— 
NAKTINIS DARBAS 

REIKIA DŽENITORIŲ—
DIENINIS DARBAS

Puikios darbo sąlygos.
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS

Kreiptis į Superintendent

PITTSFIELD BUILDING 
55 E. Washington St. 

Room 1316.

★ Pensijos Planas
★ Ligoje Pašalpa

Ligoninė—Dykai apdrauda

Kreiptis Room 1222
8:30—4:30 125 S. CLARK ST.

MARSHALL FIELD 
& CO.

Turėkite sau nuolatinius 
darbus kaipo:

★ DAY HOUSEMEN
★ DAY MOVERS
★ DAY WASHROOM

CLEANERS
★ NIGHT HOUSEMEN
★ NIGHT MOPPERS

Mokestis pradžioje priklauso 
nuo> jūsų patyrimo.

5 dienos, 40 valandų savaitėje. 
Krautuvėje pirkiniams privile
gija. Apmokamos atostogos. Li
goje pašalpa.

Kreiptis 3 aukštas,, 
Employment office.

Ill NORTH STATE ST.

REIKALINGAS 
SALESMAN

Ar jūs norite turėti darbą, 
bet neturite pardavinėtojo pa
tyrimo? Jūs galite uždirbti 
nuo $100 iki $300 per savaitę.

Wes turime tokį darbą jums 
pasiūlyti Chicagos apylinkėje. 
Mes turime 'tuzinus kitų, kurie 
tai daro. Mes esame naciona
linė korporacija su skyriais 
kiekvienam svarbesniam Ame
rikos principiniame mieste. 
Jums atsilipiant į šį skelbimą, 

(gali jūsų gyvenime atsiversti 
naujas lapas, kaip ir šimtams 
kitų. Dauglis jų būna su mu
mis per 10 ar daugiau metų.

Ateikite čia ir pamatykite 
mus bile kurią dieną, išski
riant šeštadienį, nuo 1:00 po 
pietų arba bile kurį penkta
dienio vakarą nuo 7:00 vaka
ro. Jeigu būsi išrinktas, jūs 
gausite visapusišką lavinimą 
mūsų biznio ir uždirbsite pi
nigus kol mokysitės.

Prašykite personnel direk
toriaus.

RENDON DIDELIS KAMBARYS 
dėl vyro arba merginos. CANAL 
4571, Mrs. Žitkus.

RENDON APŠILDOMAS kamba
rys blaivam vyrui prie mažos šei
mynos Marquette Park apylinkėje.

Tel HEMlock 5216.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autaiir Siynkyezim^

1937 OLDSMOBILE pardavimui, 
įvažiuotas 24,000 mylių.

3213 SO. PARNELL ST.

8914-14 Cottage Grove ■ 
Ave., Chicago.

REIKIA VYRŲ ' 
VALYMO DARBAS DIRBTUVĖJE 

Reikia tiktai tokių, kurie 
yra pastovūs.

Kreiptis tuoj aus po 9 ryto. 
PONTIAC

812 West Van Buren.

REIKALINGAS SENYVAS vyras 
dirbti tavernoje. YARDS 7234.

REIKIA SLIP COVER 
OPERATORKŲ '

Patyrusių prie jėga varomų mašinų.
5 dienų darbo savaitė.

Liberali pirkiniams nuolaida.
Puikiausias mokestis.

Kreiptis 12-tas aukštas1 į 
PERSONNEL OFFICE

CARSON PIRIE SCOTT & CO. x 
Monroe and Wabash.

REIKIA JAUNOS: MOTERS prie 
stubos darbo. Būti čia, privatus kam
barys. Geras mokestis. Maloni ir ge
ra šeima. Pašaukti Mrs. Saleson,— 
ALBany 2533, 1310 N. Kedzie.

PERSONAL 
_________ Asmenų Jfeško

LIETUVAITĖ!
Jei pavargusi Jūsų siela neranda 

paguodos ir niekas nesupranta rie
dančių skruostais žiauraus, gyveni
mo išspaustų Jūsų deimantinių aša
rų, leisk tą skausmą pusiau pasida
linti ir kartu grumtis su gyvenimo 
audromis.

Rašyk virš 30 metų amžiaus, ra
maus būdo lietuviui norinčiam su
kurti amžiais žydinčiu pavasariu 
šeimos džiaugsmą. Profesija ir tur
tas nesvarbu. Mūsų turtas bus—mū
sų laimė. Rašant laišką pageidau
tina fotografija, kurią pareikalavus 
grąžinsiu. Adresas: Imperial Iron 
Corporation, Ltd., St. Catharines, 
Ontario. Jonui J. CANADA.

GERE. TAUTIETĖS Lietuvaitės! 
Pasibaigus 10. mėn. miške kirtimo 
terminui, pradėjus gyventi malonų 
žmogaus gyvenimą, širdis pradeda 
ilgėtis paliktos Tėviškės žaliųjų 
laukų, o kartu ir sesių lietuvaičių. 
Norėtume susirašinėti su Amerikoje' 
ir Kanadoje gyvenančiomis sesėmis 
lietuvaitėmis. Parašiusioms būsime 
dėkingi ir kiekvienai atsakysime. 
Rašykite Petrui Antanaičiui arba 
Stasiui Baltrušaičiui: McInnis Siding 
via Cochrane, Qnt. Canada.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui 
MODERNIŽUOKIT

Savo Virtuvo
arba Bathroom su Steel Wall Tile 

kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 
$89.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI 3 ŠMOTŲ MIE- 
gamojo setas, gesinis pečius, radio1, 
virtuvės setas. 3512 Emerald Ave.

PARDAVIMUI BUČERNĖS FIKS- 
čeriai, Dayton scales, elektrikinis 
refrigeratorius 8x9, elektrinis “meat 
chopper”, lentynos ir tt. ■ Tel. PRO. 
5365. Randasi 4402 So. Wood St.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite.

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 3352.

PENTUOJU IR TAISAU
Kas tik reikalinga apie namus— 

kaip iš lauko, taip ir iš vidaus. Tai
syk savo namą tuojau. Pašauk. Tel. 
PROSPECT 4845.

PATAISAU NAMUS, DENGIU 
stogus, mūriju kaminus, cementuoju 
šalygatvius ir visokius plumbingo 
darbus. Tel. POR. 6663. JOE.


